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Święto miasta
Do 30 czerwca 

trwa świętowanie 
we Wrocławiu. 

Sprawdź 
program 

wydarzeń.

str. 14-15

str. 13

Tata – ważny 
na całe lata

BĄDŹ NA BIEŻĄCO. ZAWSZE AKTUALNE INFORMACJE NA WWW.WROCLAW.PL

Wakacyjne zmiany 
rozkładów jazdy
Od 22 czerwca 12 linii tramwajowych zmieni trasy, 
a dwie zostaną zawieszone. Zaczynają się remonty 
torowisk. Sprawdź rozkład swojego tramwaju.

str. 10-11

Sztuka opanuje 
budynki na Brochowie
Po zajezdni Popowice, szpitalu na Traugutta i Pa-
fawagu, Przegląd Sztuki Survival zagości od 21 do 
25.06 w budynkach na Brochowie.

str. 17

Rekrutuj się na nowe 
kierunki studiów
Uczelnie tworzą nowe kierunki i unowocześniają 
sposoby nauczania. Zobacz, co możesz studiować 
we Wrocławiu.

str. 8
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W tegorocznej 10. edycji PKO Noc-
nego Wrocław Półmaratonu na 
starcie stanęło ponad 10 tys. biega-
czy. Dokładnie o godz. 22 zawod-
nicy wybiegli na ulice Wrocławia. 
Trasa jubileuszowej edycji wiodła 
przez najbardziej urokliwe zakątki 
miasta. Uczestnicy przebiegli przez 
most Grunwaldzki, ul. Grodzką, 
al. Różyckiego, al. Wielkiej Wyspy, 
pergolę przy Hali Stulecia, ale także 
przez ul. Krupniczą i mosty Pomor-
skie. I byli gorąco dopingowani nie 
tylko na trasie, ale także na Stadio-
nie Olimpijskim, skąd startowali 
i gdzie kończyli bieg. Najszybszy 
okazał się Nikodem Dworczak, któ-
ry pokonał trasę w 1:04:03. Wśród 
kobiet triumfowała Natalija Seme-
novych, osiągając czas 1:16:56. Do 
mety uczestnicy dotarli do godz. 
1.30, a było ich dokładnie 10 301.

Przed półmaratonem, o godz. 17, 
wystartował PKO Wieczorny Bieg 
Rodzinny im. Jerzego Witkowskiego 
na 1100 m. Tu wygrywał i cieszył się 
każdy, jak widać na zdjęciu.

POGODA

NOCĄ PRZEBIEGLI WROCŁAW PO RAZ 10.

Kartka 
z kalendarza

• 24 czerwca 1978 •

we Wrocławiu urodziła 
się 35-milionowa 

obywatelka Polski

spłonął dach 
wrocławskiej katedry

• 19 czerwca 1540 •

Wrocław odwiedził 
z pielgrzymką 

papież Jan Paweł 
II. Uroczystości 

odbyły się na Torze 
Wyścigów Konnych na 

Partynicach

• 21 czerwca 1983 •
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Jacek Sutryk podczas spotkania z mieszkańcami Borka 5.06

Spotkaj się z prezydentem 
Wrocławia Jackiem Sutrykiem

Umów się, wysyłając e-mail lub list:

 • spotkaniazprezydentem@um.wroc.pl

 • Kancelaria Prezydenta, 
ul. Sukiennice 9, 50-107 Wrocław

W każdy piątek w Ratuszu

19.06 na Praczach Odrzańskich
Park Pracki, plac zabaw i siłownia

w godz. 17.00-19.00

Nowy harmonogram od września
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Przestrzeń w centrum miasta pokaże wkrótce swoje zielone oblicze. Zarząd Zieleni Miejskiej we Wrocławiu rozpoczął właśnie 
odbiory pierwszej części inwestycji, tej bliżej budynku Urzędu Miejskiego. Za kilka dni zostanie ona udostępniona mieszkańcom.

 I Bartosz Moch

Na początku lipca planowane są 
odbiory reszty przestrzeni na placu 
Nowy Targ.

– Przygotowanie inwestycji do 
przekazania to świetny moment 
na sesję fotograficzną. Jeszcze bez 
użytkowników, teren pozostaje 
wygrodzony, ale już odpowiednio 
wykończony. Tych, którzy chcie-
liby to uwiecznić, zapraszamy 
w czwartek 20 czerwca o wscho-
dzie słońca – między godz. 4.30 
a 5.30. Ponieważ teren pozostaje 
pod opieką wykonawcy, chętnych 
prosimy o zgłoszenie – wystarczy 

przysłać informacje messengerem 
na @Zielony Wrocław. W razie 
dużej liczby zgłoszeń wpuszczać 
będziemy rotacyjnie, prosimy 
stosować się do poleceń obsłu-
gi. Wejście przy klatce schodowej 
na parking pod placem, od stro-
ny ul. Kotlarskiej – zaprasza Ma-
rek Szempliński z Zarządu Zieleni 
Miejskiej we Wrocławiu

Prace na pl. Nowy Targ rozpoczęły 
się jesienią 2023 roku. W sumie na 
Nowym Targu pojawi się 63 tysią-
ce roślin:

 ◼ 172 drzewa,

 ◼ 193 paprocie,

 ◼ 13 tys. traw,

 ◼ 23 tys. roślin cebulowych,

 ◼ 27 tys. bylin

 ◼ pnącza.

Rewolucja na Nowym Targu to 
nie tylko wprowadzanie roślin. 
Inwestycja uwzględnia również: 
oświetlenie, budowę przyłą-
cza wodociągowego, systemu 
automatycznego nawadniania, 
remont istniejących i dodanie 
nowych elementów małej archi-
tektury.

Zazielenienie placu Nowy Targ 
we Wrocławiu wiązało się z prze-

budową jego konstrukcji – bez 
likwidacji istniejącego parkingu 
podziemnego. Niezbędna była 
częściowa rozbiórka istniejącej 
nawierzchni z kostki i płyt, a po-
tem wykonanie nowych warstw 
technologicznych opartych na 
systemie zielonego dachu. Został 
on wypełniony substratem gle-
bowym (specjalny rodzaj podłoża 
zamiast ziemi).

Na placu zmodernizowane zosta-
ło też oświetlenie, a przy okazji 
prac elektrycznych utworzone 
zostały punkty zasilania pod food 
trucki. Łącznie przebudowane 
zostało około 60 procent placu.

Oto plac Nowy Targ po zielonej rewolucji

Złożyłeś już wniosek do Planu Ogólnego?
Jeśli złożyłeś wniosek do Studium Wrocławia i chcesz, by na 
pewno nie przepadł, musisz go złożyć ponownie – tym razem 
do Planu Ogólnego. Termin mija 2 sierpnia 2024.

 I Maciej Wołodko

Przygotowywany dla Wrocławia 
Plan Ogólny to nowy dokument 
planistyczny, a potrzeba jego 
opracowania wynika z ustawy. 
Zastąpi dotychczasowe Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Za-
gospodarowania Przestrzennego 
Wrocławia.

Mieszkańcy składali już swo-
je wnioski do Studium. Problem 
polega na tym, że przepisy nie 
pozwalają na ich automatyczne 
traktowanie jako wniosków do 

Planu Ogólnego. Choć Plan zastą-
pi Studium, jest to zupełnie inny 
dokument. Jak informują urzęd-
nicy miejscy, wnioski złożone do 
Studium zostaną potraktowane 
jako zasób wiedzy i materiał do-
datkowy przy sporządzaniu Planu 
Ogólnego, lecz biorąc pod uwa-
gę okrojony zakres tematyczny 
Planu Ogólnego, zasadne wydaje 
się sformułowanie nowych wnio-
sków przez zainteresowanych 
mieszkańców.

 › Więcej na stronie wro.news/
plan-ogolny-wroclawia

O
LE

K
SA

N
D

R
 P

O
LI

A
K

O
V

SK
Y 

(2
)

Plac Nowy Targ z szarego stał się zielony. Zasadzono 63 tys. roślin, postawiono wiele ławek, by móc usiąść i odetchnąć od zgiełku centrum miasta

Na zajęcia w MDK 
zapisz się do 27.06
Rodzicu, twoje dziecko chce 
kontynuować zajęcia z mode-
larstwa, ceramiki, teatru w jed-
nym z pięciu wrocławskich 
Młodzieżowych Domów Kultu-
ry? – złóż wniosek w internecie 
pod adresem rekrutacje.edu.
wroclaw.pl (klikając okienko 
„Pozaszkolne”) lub w formie 
papierowej w wybranym MD-
K-u. Składając wniosek/wolę 
kontynuacji w systemie elek-
tronicznym, rodzic będzie mu-
siał podpisać go swoim profi-
lem zaufanym. Nowi kandydaci 
na zajęcia pozaszkolne będą 
mieli czas na składanie wnio-
sków na początku lipca.

Porzucone wraki na 
sprzedaż

9 aut porzuconych i nieode-
branych przez właścicieli wy-
stawia na sprzedaż miasto. To 
samochody, które jako wraki 
zostały odholowane na miejski 
parking. Chętni na ich kupno 
mogą wziąć udział w przetar-
gu. Ceny wywoławcze wynoszą 
od 1 tys. do 25,5 tys. zł. Pojaz-
dy można oglądać 20 i 27.06 
w godz. 10-13 na parkingu 
strzeżonym przy ul. Nowod-
worskiej 19, po wcześniejszym 
umówieniu się pod nr. tel. 71 
777 95 51 lub 71 777 95 57. 
Oferty w formie pisemnej na-
leży składać w sekretariacie 
Centrum Zarządzania Kryzy-
sowego UMW przy ul. Strze-
gomskiej 148 lub pocztą (na ten 
sam adres) – nie później niż do 
2 lipca do godz. 10. Szczegóły 
przetargu na wro.news/sprze-
daz-wrakow.

Filmy dla pasażerów 
za darmo

„Leć z WRO, leć z CDA” to ha-
sło nowego projektu w Porcie 
Lotniczym Wrocław. W ramach 
współpracy z operatorem por-
talu CDA.pl oferującym usłu-
gę VOD, lotnisko jako jedyne 
w Polsce daje możliwość dar-
mowego oglądania i pobierania 
filmów umilających oczekiwa-
nie na podróż lub sam lot. Wy-
starczy za pomocą widocznych 
w terminalu kodów QR połą-
czyć się z siecią WiFi i pobrać 
aplikację CDA na urządzenia 
mobilne.
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Plan Ogólny określi, jak będzie rozwijać się przestrzennie nasze miasto
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Żywa Biblioteka to innowacyjna koncepcja dialogu społecznego. To wydarzenie, które daje moż-
liwość rozmowy z  osobami doświadczającymi odmienności, dyskryminacji i  wykluczenia. 22 
czerwca w godz. 12-20 Żywe Książki będzie można wypożyczyć w Mediatece.

 I Redakcja

Amazonka – Kobieta po mastek-
tomii, Ateista, Była narkomanka, 
Były więzień, Syryjski uchodźca, 
Trans kobieta, Rodzice osoby ho-
moseksualnej lub transseksualnej 
– do której Żywej Książki miałbyś 
pytania?

Żywa Biblioteka działa tak jak 
zwykła biblioteka. Możesz wybrać 
książkę z katalogu, a następnie ją 
wypożyczyć. Jednak w tej bibliote-
ce książkami są prawdziwi ludzie, 
osoby należące do grup niedore-
prezentowanych, mniejszości kul-
turowych, etnicznych, religijnych, 
społecznych i zawodowych, a także 
osoby, które ze względu na jakąś 

cechę tożsamości, mierzą się ze 
stereotypami i uprzedzeniami na 
swój temat. Dlaczego warto po-
rozmawiać z Żywą Książką? Ta-
kie spotkanie to świetna okazja 
do zweryfikowania swoich po-
glądów i poznania perspektyw 
nowych osób o zupełnie innym 
doświadczeniu niż nasze.

Wypożyczenia odbywają się 
w Mediatece, a czas pojedynczej 
rozmowy to 30 minut. Nie trze-
ba się rejestrować, nie trzeba 
mieć karty bibliotecznej. Wyda-
rzenie jest bezpłatne. Są jednak 
pewne zasady. Żywa Książka ma 
być traktowana z szacunkiem 
i może nie odpowiedzieć na py-
tanie lub zakończyć rozmowę, 

jeśli chce. Czytelnik ma pra-
wo zadać każde pytanie; Żywa 
Książka też powinna traktować 
go z szacunkiem.

Żywa Biblioteka miała swój po-
czątek w Danii w 2000 roku. 
W Polsce obecna jest od 2007 
i od początku realizuje ją wro-
cławska Mediateka. W 2023 sta-
ła się obiektem zainteresowania 
naukowego. W tym roku uka-
zała się książka Kamili Prociów 
„Żywa Biblioteka: Uczenie się 
(o) Inności w Społecznościach 
Praktyki” – efekt zrealizowa-
nych badań społecznych. Jest to 
pierwsza w Europie tak obszer-
na publikacja naukowa o Żywej 
Bibliotece.

W tej bibliotece książkami są ludzie. Poznaj ich

Spotkanie autorskie z Mariuszem Szczygłem, wyjątkowy seans niespodzianka, wieczór RPG, warsztaty – wrocławska Mediateka, pierwsza w Polsce biblioteka 
multimedialna, zaprasza na swoje 20. urodziny. Będzie świętować je od 22 do 28 czerwca. Wszyscy są mile widziani, a wstęp wolny.

 I Beata Turska

Wiecie, że w miejscu, w którym 
jest teraz Mediateka (czyli filia 
nr 58 Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej), w XVI wieku mieściła 
się słodownia do warzenia piwa 
o wdzięcznej nazwie „Strzeż się”? 
Potem była tu palarnia kawy z ka-
wiarnią, a nie tak znowu dawno 
sala gimnastyczna. Teraz przy pl. 
Teatralnym 5 królują multimedia.

Mediateka została otwarta 24 
czerwca 2004 roku i była pierw-
szą biblioteką multimedialną 
w kraju. Co tu można znaleźć? 
Mnóstwo książek, w tym ko-
miksy, powieści graficzne, man-
gi, literaturę w językach obcych, 
a nawet podręczniki z zakresu 
nowych technologii i programo-
wania, filmy na DVD i Blu-ray, 
audiobooki i planszówki.

Można tu także uzyskać dostęp 
do kilku baz e-booków, zanurzyć 
się w wirtualnej rzeczywistości 
za pomocą gogli VR, skorzy-
stać z kawiarenki internetowej 
i z serwisu Steam z bogatą ko-
lekcją gier i aplikacji. To nie 
wszystko, bo ofertę Mediateki 
trudno opisać w kilku zdaniach, 
ale najważniejsze jest to, że jest 
bardzo bogata i ze wszystkiego 
można korzystać bez opłat.

Odbywają się tu także spotkania 
autorskie, warsztaty, wystawy 
i festiwale, np. Wrocławski Fe-
stiwal Podróżniczy „Równoleżnik 
Zero” czy Feminatywa. Pracow-
nicy tworzą vlog „Z Mediateki” 
z recenzjami, wywiadami. Działa 
tu też Language Cafe z darmo-
wymi konwersacjami w językach 
obcych (większość prowadzących 

to native speakerzy), jest klub 
książki i klub filmowy, odbywają 
się sesje RPG. Dzieje się tak dużo, 
że żeby za tym nadążyć, najlepiej 
śledzić stronę Mediateki, jej pro-
fil na Facebooku i na Instagra-
mie.

A tak wygląda „gry plan” na uro-
dzinowy tydzień Mediateki:

 ◼ 22 czerwca (sobota) godz. 
12–20, Żywa Biblioteka (więcej 
informacji poniżej)

 ◼ 23 czerwca (niedziela) godz. 12 
– Logo – warsztaty dla dzieci 
i ich opiekunów w Centrum 
Sztuki WRO

 ◼ 24 czerwca (poniedziałek) 
– Start wakacyjnej strefy 
czytania

 ◼ 25 czerwca (wtorek) godz. 18 – 
Spotkanie autorskie z reporta-
żystą Mariuszem Szczygłem

 ◼ 26 czerwca (środa) – Urodzi-
nowa fotobudka w Mediatece

 ◼ 27 czerwca (czwartek) godz. 
17.30 – Mediateczny Klub 
Filmowy

 ◼ 28 czerwca (piątek) godz. 
17–21 – Urodzinowe RPG 
w Mediatece (zapisy wkrótce)

Wszystkie wydarzenia są bez-
płatne.

Urodziny to doskonały czas na 
podsumowania i plany. Dlatego 
Madiateka zaprasza do wypeł-
nienia krótkiej anonimowej an-
kiety. Skierowana jest zarówno 
do osób, które ją odwiedzają, jak 
i tych, które jeszcze nigdy tu nie 
były. Zeskanuj QR kod i odpo-
wiedz na kilka pytań.

Jak to, już 20 lat? Tak! Okrągłe urodziny Mediateki
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Mediateka to nowoczesna przestrzeń w sercu miasta – biblioteka multimedialna mieści się przy pl. Teatralnym WYPEŁNIJ ANKIETĘ:
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Nowa przestrzeń do działania na Osobowicach

Odkrywanie historii, wspólne obserwowanie nieba, warsztaty 
taneczne, dźwiękowe i cyrkowe, bliskie spotkania z naturą – ta-
kie projekty zostaną zrealizowane latem dzięki Mikrograntom.

Mirosława Kuczkowska

Łącznie spłynęło 106 inicjatyw, 
z których 33 zostaną zrealizo-
wane wspólnie z Wrocławskim 
Instytutem Kultury i Fundacją 
Umbrella. Zwycięskie pomysły 
otrzymają dofinansowanie, za-
leżnie od ścieżki, 1–10 tysięcy zł, 
oraz wsparcie administracyjne, 
organizacyjne, promocyjne i lo-
gistyczne. Wybrane do Mikro-
grantów projekty spełniają ważne 
cele: aktywizują mieszkańców, 
łączą pokolenia, edukują, dostar-
czają rozrywki. Mikrogranty to 
ogólnomiejski program wsparcia 
oddolnych inicjatyw lokalnych, 
w ramach którego wrocławianie 
mogą realizować swoje pomysły 
na społeczne działania na swoich 
osiedlach.

W ramach 11 inicjatyw młodzie-
żowych mieszkańcy wezmą udział 
w spotkaniach przy wspólnym sto-
le na Kozanowie, zajęciach inspi-
rowanych Japonią lub średniowie-
czem na Przedmieściu Oławskim, 
obserwowaniu nieba na Hubach. 
W puli 14 zwycięskich pomysłów 
w ścieżce dla osób fizycznych 
i grup nieformalnych znalazły się 
wydarzenia w plenerze. Nad Wi-
dawą poznają kulturę słowiańską, 
a na Fabrycznej zbudują domki dla 
jeży. Mikrogranty dla organizacji 
pozarządowych wygrały Fundacja 
Mental Sfera, Stowarzyszenie Na-
sze Pracze i Fundacja Ormanika.

 › Więcej na stronie 
wro.news/mikro2024

W  niedzielę 16 czerwca przy 
ul.  Osobowickiej 128-132 
otwarto Centrum Osobowice-
-Rędzin. Będzie to miejsce osie-
dlowych spotkań i działań. Po-
prowadzi je Fundacja ART JTM.

 I Maciej Wołodko

– Byłam tu przed remontem 
i dzisiaj – to dwa zupełnie różne 
miejsca, coś niesamowitego! Już 
widać, że przez zaledwie miesiąc 
to miejsce zmieniło się nie do 
poznania. ART JTM to wyjątkowi 
młodzi ludzie, którzy już teraz 
oferują niesamowitą gamę ak-
tywności dla tego osiedla. Jestem 
pewna, że to będzie współpraca 
na lata – mówiła podczas otwar-
cia Dorota Feliks, dyrektorka 
Wrocławskiego Centrum Rozwoju 
Społecznego.

Wspomnień czar

Podczas otwarcia gości zapro-
szono na wystawę ze starymi 
fotografiami osiedla, warsztaty 
sitodruku, silent disco i pokaz 
filmu „Akademia Pana Klek-
sa” z 1983 roku. Było też opro-
wadzanie po wyremontowanej 
siedzibie (budynku dawnego 
przedszkola), inauguracyjny tort 
i rozmowy o osiedlu. Wydarzenie 
przyciągnęło nie tylko mieszkań-

ców. Udział wzięli w nim także 
przedstawiciele Gminy Wrocław, 
Rady Osiedla Osobowice-Rędzin 
i Klubu Seniora. – Przepełnia 
mnie radość i wdzięczność na 
myśl o nadchodzącej współpracy 
z mieszkańcami osiedla Osobo-
wice-Rędzin – cieszył się Michał 

Jagodziński, prezes Fundacji 
ART JTM, manager Centrum 
Osobowice-Rędzin.

Dołącz do koalicji

Fundacja ART JTM zajmuje 
się działaniami artystycznymi, 

społecznymi i ekologicznymi. 
Współpracuje z organizacjami 
pozarządowymi, instytucjami 
kultury i grupami nieformalny-
mi z Wrocławia i całej Polski. 
Prowadzi młodzieżowe centrum 
innowacji „Projektownia” przy 
ul. Traugutta 68/L-P, Teatr Dia-
logu przy ul. Krakowskiej 180 
w Dawnej Pralni, Kontener ESK 
w parku Grabiszyńskim oraz 
Centrum Osobowice-Rędzin 
przy ul. Osobowickiej 128-132.

– Poszukujemy partnerów, 
takich jak inne organi-
zacje pozarządowe, rada 
osiedla, szkoły, biblioteki, 
lokalne firmy, organizacje 
kościelne, liderzy społecz-
ni. Wspólnie tworzymy 
Koalicję Osobowicko-Rę-

dzińską, aby reago-
wać na bieżące po-
trzeby i wyzwania 
– zachęcają ani-
matorzy z Cen-
trum Osobowice-
-Rędzin.

 › Harmono-
gram zajęć na 
dany tydzień 
w COR: 
www.FB. 
com/centru-

mosobowice-
redzin

33 projekty ze wsparciem z Mikrograntów

Mieszkańcy licznie odwiedzili nowe centrum – były atrakcje i tort

Projekty Mikrograntów aktywizują mieszkańców i łączą pokolenia
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Wyraź swoją opinię 
podczas konsultacji

Jaki będzie park przy Kmin-
kowej?
Spotkanie warsztatowe: 20.06, 
godz. 17.30 w CAL Lipa Pio-
trowska, ul. Tymiankowa 3. 
Zgłoś opinię do 4.07 przez 
e-formularz:  wro.news/ 
formularz-kminkowa

Jak poprawić przemieszczanie 
się na południu Wrocławia?
Zgłoś opinię do 23.06 przez 
e-formularz:  wro.news/ 
formularz-poludnie

Jak odnowić podwórko między 
Tarnogajską a Kamieniecką?
Zgłoś opinię do 25.06 przez 
e-formularz:  wro.news/ 
formularz-tarnogajska

Jak odnowić podwórko między 
Siemieńskiego a Trzebnicką?
Zgłoś opinię do 1.07 przez 
e-formularz:  wro.news/ 
formularz-trzebnicka
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20 czerwca, w czwartek po południu, Pesa Twist 146N – najnowszy nabytek MPK – po raz pierwszy wyjedzie na regularne kursy. 
Dotąd jeździła po Wrocławiu testowo, bez pasażerów. Docelowo takich tramwajów będzie 40, a na razie są cztery.

 I Bartosz Chochołowski

Do zamknięcia wydania MPK nie 
zaplanowało jeszcze, na jakich 
liniach będzie kursować nowa 
Pesa. Jeśli chcesz ją „upolować”, 
wypatruj w aplikacji iMPK wozu 
o numerze taborowym rozpoczy-
nającym się od 34.

Zakup 40 Pes przez MPK to wiel-
ka inwestycja taborowa. Kontrakt 
wart jest 337,5 mln zł. Większym 
wydatkiem był jedynie zakup 46 
Moderusów Gamma za 372 mln 
zł. Obie umowy zapewnią prze-
woźnikowi 86 nowoczesnych ma-
szyn. Do tego jeżdżą 42 gruntow-
nie zmodernizowane Skody 16T 
oraz Protramy 205 WrAs. Nie-

bawem MPK rozstrzygać będzie 
przetarg na modernizację dwu-
kierunkowych Skód 19T. Co waż-
ne dla naszego komfortu, MPK 
kupuje Pesy po to, aby zastępować 
nimi najstarsze Konstale 105 – to 
te dwuwagonowe, z wysoką pod-
łogą i bez klimatyzacji.

W czwartek będziemy musieli 
zmierzyć się ze swoimi przyzwy-
czajeniami. Otóż, w nowych Pe-
sach nie można wsiadać pierw-
szymi drzwiami. Są one tylko dla 
motorniczego. Na tle wszystkich 
typów wrocławskich tramwajów 
to unikatowe rozwiązanie. Dzięki 
niemu motorniczego nikt nie roz-
prasza, a drzwi dla pasażerów są 
jedynie 1,5 m dalej.

Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta na zakończony właśnie program szybkich wymian nawierzchni wydał ponad 21 mln zł. Na drugą 
edycję ma 40 mln zł. Jeśli przetarg zostanie sprawnie rozstrzygnięty, to jeszcze w te wakacje rozpocznie się druga edycja programu.

 I Bartosz Chochołowski

Program ten polega na tym, że 
zarządca typuje ulice, których 
nawierzchnie są w złym stanie, 
ale konstrukcja drogi, jej podbu-
dowa, wytrzyma jeszcze wiele lat. 
Zdzierana jest warstwa zużytego 
asfaltu, często wielokrotnie łata-
nego, regulowane są wpusty stu-
dzienek i krawężniki, kładziona 
warstwa nowego asfaltu, a na ko-
niec malowane oznakowanie po-
ziome oraz instalowane wysepki, 
słupki itp. elementy oznakowania.

Zakończone remonty ulic

Przez ostatnie trzy miesiące wy-
konawcy na zlecenie ZDiUM-
-u działali we wszystkich rejo-
nach miasta. Naprawiane były 
główne arterie, jak np. Ślężna czy 
Zwycięska, ale też ulice w strefie 
uspokojonego ruchu, jak Rakie-
towa. Te w ścisłym centrum, jak 
Kołłątaja, ale też drogi na osie-
dlach peryferyjnych (patrz mapa). 
– Program szybkich wymian 
nawierzchni obejmuje te ulice, 
które nie wymagają komplekso-
wych przebudów. W niespełna 
trzy miesiące wyremontowaliśmy 
12 km dróg. Inwestycje objęły 22 
odcinki 15 ulic – podsumowu-
je Elżbieta Urbanek, dyrektorka 
departamentu Inwestycji i Trans-
portu UMW.

Dodatkowe 40 mln zł

ZDiUM na nowy program remon-
tów „Wrocław na dobrej drodze” 
dostał na ten rok 40 mln złotych. 
Które ulice będą wyremontowa-
ne? – W najbliższych tygodniach 

podamy listę ulic, dla których 
przygotowujemy dokumenta-
cję. Na razie mogę powiedzieć, 
że w II edycji znajdzie się ulica 
Kozanowska. Otrzymujemy spo-
ro sygnałów, że należy się już 
nią zająć. Organizujemy przetarg 

i prace mogą rozpocząć się jesz-
cze w wakacje, kiedy jest naj-
mniejszy ruch, a zatem uciążli-
wość remontów jest najmniejsza 
– wyjaśnia Tomasz Staruchowicz, 
dyrektor Zarządu Dróg i Utrzy-
mania Miasta we Wrocławiu.

Kolejne szybkie wymiany nawierzchni

Nowa Pesa zaczyna kursy z pasażerami

Nowa Pesa podczas testowania torowiska na ulicy Pomorskiej
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Nowa nazwa 
przystanku
Od soboty 22 czerwca pasa-
żerowie nie będą już wsiadać 
lub wysiadać na przystan-
ku „Wzgórze Partyzantów”. 
Zmieni nazwę na „Bastion Sa-
kwowy” od wyremontowanej 
niedawno budowli znajdującej 
się na Wzgórzu Partyzantów. 
Zmiana dotyczy dwóch przy-
stanków tramwajowych.

Tutaj ZDiUM łata 
dziury

Między 19 a 26 czerwca dro-
gowców spotkamy na tych 
ulicach: Borowska, Cieszyń-
skiego, Czackiego, Gliniana, 
Grabiszyńska, Grota-Rowec-
kiego, Grunwaldzka, Januszo-
wicka, Kamieńskiego, Kampi-
noska, Kasztanowa, Klecińska, 
Kochanowskiego, Kolberga, 
Kosmonautów, Kutnowska, 
Marcinkowskiego, Orzechowa, 
Orzeszkowej, Pilczycka, Po-
wstańców Śląskich, Redycka, 
Sokola, Starodworska, Staro-
ścińska, Stolarska, Ślusarska, 
Śniadeckich, Tęczowa, Trzmie-
lowicka, ks. Witolda, Wysło-
ucha, Złotej Lilii.

Uwaga film! Podwale 
będzie zamknięte

Filmowcy w niedzielę 23 
czerwca od godz. 12 do pół-
nocy zajmą Podwale na wyso-
kości Komendy Wojewódzkiej 
Policji. Niezależnie od objaz-
dów wprowadzanych tego dnia 
z powodu remontów, w tych 
godzinach tramwaje i autobu-
sy będą omijać Podwale. Doty-
czy to linii 3, 10, 11, 12, 13, 72, 
106, 148, 149, 206, 249.

Pod operą bez 
tramwajów

W piątek 21 czerwca przed 
operą obchodzony będzie Mię-
dzynarodowy Dzień Muzyki. 
Zamknięta dla ruchu będzie 
Świdnicka od ul. Modrzejew-
skiej do Bożego Ciała wraz z pl. 
Teatralnym. Linie 6 i 7 z Po-
wstańców Śl. do Szewskiej 
pojadą Podwalem, Krupniczą 
i Kazimierza Wielkiego, a tram-
waj nr 17 Piłsudskiego i Kołłą-
taja do Galerii Dominikańskiej.
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Z roku na rok zwiększa się liczba miejsc we wrocławskich przedszkolach. Powstają nowe placówki zarówno te budowane przez gminę, jak i przez inwestorów prywatnych 
w ścisłej współpracy z miastem. W trakcie budowy jest 6 nowych przedszkoli dla blisko 1400 maluchów, a 3 z nich (z 725. miejscami) otwarte zostaną już we wrześniu.

 I Paulina Czarnota

We Wrocławiu powstaje sześć no-
wych przedszkoli, a trzy z nich 
zostaną otwarte już we wrześniu. 
Będzie to przedszkole w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym nr 26 
przy ul. Cynamonowej, w Przy-
jaznym Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym przy ul. Białostockiej 
oraz przy ul. Rajskiej. We wszyst-
kich tych przedszkolach prace idą 
zgodnie z harmonogramem.

Współpraca z inwestorami

– We Wrocławiu od lat sprawdza 
się model współpracy z inwesto-
rem zewnętrznym, który buduje 
przedszkola, a miasto dofinan-
sowuje ich funkcjonowanie. Te 
placówki cieszą się bardzo dużym 
zainteresowaniem. Od 2019 roku 
w tego typu placówkach powsta-
ło blisko 4 tys. miejsc – podkreśla 
Marcin Miedziński z Departamentu 
Edukacji UMW.

Przykładem jest Przyjazny ZSP przy 
ul. Białostockiej. Przedszkole, któ-
re budowane jest przez inwestora 
zewnętrznego w ścisłej współpracy 
z miastem, już we wrześniu przyj-
mie 325 dzieci. W sumie w bu-
dynku będzie 12 sal przedszkol-
nych z własnymi toaletami i dwa 
pomieszczenia do zabaw. Na ze-

wnątrz będą boiska oraz kolorowe 
place zabaw. Na zewnątrz trwają 
jeszcze prace przy budowie boiska 
wielofunkcyjnego, układaniu sieci 
zewnętrznych, chodnika, parkin-
gu oraz drogi dojazdowej. Przez 
inwestora prywatnego budowane 
jest także przedszkole przy ul. Raj-
skiej dla 200 maluchów, gdzie 
powstaje 8 sal dla najmłodszych 

i wielofunkcyjna sala m.in. do za-
jęć ruchowych i występów malu-
chów. Z kolei na zewnątrz, poza 
placem zabaw, powstanie miejsce, 
gdzie dzieci wspólnie z nauczycie-
lami będą sadziły warzywa, kwiaty 
i krzewy owocowe. Trwa również 
budowa przedszkola przy ul. Lek-
cyjnej – dla 350 przedszkolaków. 
Będzie to obiekt parterowy m.in. 

z 14 salami przedszkolnymi i dwo-
ma do zajęć dodatkowych, jadalnią, 
salą gimnastyczną i zapleczem ku-
chennym.

Budowane przez miasto

Przedszkole, które powstaje w ZSP 
nr 26 przy ul. Cynamonowej, to 
placówka budowana przez miasto 

dla 200 przedszkolaków. Będzie 
miało: 8 sal (każda z własnym wę-
złem sanitarnym i magazynkiem), 
salę rekreacyjną i zewnętrzne WC 
dla dzieci bawiących się na placu 
zabaw. Obiekt będzie też eko-
logiczny – z zielonym dachem, 
instalacją fotowoltaiczną. Trwają 
ostatnie prace wykończeniowe.

W maju ruszyła budowa przed-
szkola przy ZSP przy ul. Zwycię-
skiej. Będzie nowoczesne, 8-od-
działowe, wyposażone w salę 
rekreacyjną – w sumie dla 200 
dzieci. Na zewnątrz powstaną pla-
ce zabaw i boiska. – Obiekt wypo-
sażony zostanie również w wiele 
rozwiązań ekologicznych, które 
pomogą zminimalizować kosz-
ty utrzymania placówki i nega-
tywnego wpływu na środowisko 
– mówi Jolanta Wnęk, dyrektor 
Zarządu Inwestycji Miejskich.

ZSP przy ul. Zwycięskiej, który 
buduje miasto, zostanie urucho-
miony we wrześniu 2026 r. Nowe 
publiczne przedszkole powstaje 
też przy pl. Piłsudskiego. Teraz 
budynek przechodzi kapitalny re-
mont pod nadzorem konserwa-
tora. Docelowo powstanie w nim 
m.in. publiczne przedszkole pro-
wadzone przez podmiot zewnętrz-
ny na ok. 120 miejsc. Planowane 
uruchomienie – czerwiec 2025 r.

We Wrocławiu powstaje sześć nowych przedszkoli

Mieszkańcy podczas dnia otwartego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym przy ul. Cynamonowej (marzec)

Zamek w Leśnicy to jedyny zachowany zamek we Wrocławiu. Jest pięknie usytuowany przy ponad 
20-hektarowym parku Leśnickim. Wymaga jednak remontu, którego koszt wyniesie 4,9 mln zł.

 I Bartosz Chochołowski

Będzie to praca u podstaw – od-
nowieniu poddane zostaną przede 
wszystkim piwnice i tarasy daw-
nej rezydencji możnych, a dziś 
Centrum Kultury „Zamek”.

Zarząd Inwestycji Miejskich we 
Wrocławiu wybrał już wykonaw-
cę i podpisał z nim umowę. Gdy 
przyjrzymy się dokładniej zakre-
sowi inwestycji, okaże się, że to 
poważne przedsięwzięcie. Szacuje 
się, że prace potrwają osiem mie-
sięcy. W tym czasie obiekt będzie 
czynny, ale trzeba liczyć się ze 
zmianami w organizacji pracy.

W kazamatach planowana jest 
wymiana tynków wewnętrznych 

w pomieszczeniach piwnic traktu 
południowego na tynki renowa-
cyjne (pod wejściem głównym) – 
na ścianach, sklepieniach i łękach 
wraz z malowaniem oraz pracami 
elektrycznymi (instalacja oświe-
tleniowa, oświetlenia awaryjne-
go i systemu sygnalizacji pożaru 
– odtworzenie po wcześniejszym 
demontażu).

W zakresie tarasów planowana 
jest:

 ◼ wymiana stropów żelbetowych 
w północnej oraz północno-
-wschodniej części kazamat 
na nowe,

 ◼ przebudowa systemu odwod-
nienia tarasów oraz odpro-
wadzania wód opadowych 

z poziomu dachu na po-
wierzchniowe,

 ◼ wymiana posadzki tarasów 
wraz ze wszystkimi warstwa-
mi podłoża,

 ◼ oczyszczenie konserwatorskie 
i uzupełnienie piaskowcowych 
nakryw muru balustradowego,

 ◼ wymiana odspojonych tynków 
muru balustradowego oraz 
naprawa zarysowań wraz 
z malowaniem,

 ◼ kotwienie i uzupełnienie 
spękań/zarysowań muru 
balustradowego wraz z wyko-
naniem dylatacji.

Przebudowana zostanie instalacja 
kanalizacji deszczowej. Konieczne 
będą prace związane z jej wymianą 
oraz wymianą studni i wpustów.

Znamy już wykonawcę remontu zamku w Leśnicy
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Szacuje się, że prace remontowe na zamku potrwają osiem miesięcy
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Firma Network Perspective z Wrocławia stworzyła technologię wspierającą firmy w podnoszeniu efektywności ich zespołów dzięki algorytmom AI i innowacyj-
nej metodzie analizy sieci organizacji. Teraz wchodzi ze swoją ofertą do USA. Ich autorska technologia gwarantuje setki zaoszczędzonych godzin rocznie.

 I Katarzyna Wiązowska

Firma Network Perspective kon-
centruje się na wsparciu firm 
z branży technologicznej, przygo-
towując dla nich rozwiązania po-
zwalające na wzrost efektywności 
ich zespołów. Aktualnie wchodzi 
z ofertą do USA, gdzie wdrożyła 
już swoje rozwiązanie w zatrud-
niającej ponad 1000 osób Grupie 
Adaptavist. Do tej technologii 
przekonali się też m.in. CD Projekt 
Red czy Allegro.

Z wyliczeń spółki Network Per-
spective wynika, że już po trzech 
miesiącach korzystania z jej au-
torskiej technologii, zespoły są 
o 8 proc. bardziej produktywne, 
zyskując nawet pół dnia w ty-
godniu na tzw. deep-work, czyli 
pracę głęboką. Zmiany możliwe są 

do osiągnięcia na poziomie nawet 
kilku tysięcy osób, co w kontekście 
zasobów ma gwarantować setki 
tysięcy zaoszczędzonych godzin 

rocznie. Firma Network Perspec-
tive jest wspierana przez wro-
cławski fundusz Unfold.vc, który 
finansuje projekty technologiczne 

o dużym potencjale wzrostu i wła-
śnie zainwestował w nią 1 mln zł. 
– Start-up przeszedł przez we-
ryfikację ekspertów z USA, która 

zakładała udział w akceleracji je-
dynie zespołów mających poten-
cjał na rozwój biznesu w Stanach. 
Zyskał dzięki temu wartościowe 
kontakty, know-how i szansę na 
efektywną ekspansję. Fakt ten był 
dla nas niejedynym, ale ważnym 
aspektem decyzyjnym w procesie 
inwestycyjnym – wyjaśnia Magda 
Surowiec z funduszu Unfold.vc. 
Otrzymany kapitał spółka prze-
znaczy na rozwój platformy.

– Chcemy dostarczyć organiza-
cjom spersonalizowanych i inte-
ligentnych asystentów pomagają-
cych pracować sprytniej i podnosić 
efektywność zespołów – mówi dr 
Anita Zbieg, co-founderka i CEO 
Network Perspective.

 › Więcej na wro.news/ 
NetworkPerspective

Wrocławska spółka rusza z ekspansją za ocean

Jednym z kryteriów wyboru kierunku na studiach jest przypuszczenie, że zagwarantuje on w przyszłości pracę. Z tą myślą władze uczelni analizują trendy, two-
rzą nowe kierunki i unowocześniają sposoby nauczania. Zobacz, co możesz studiować we Wrocławiu, jakie warunki musisz spełnić i do kiedy złożyć dokumenty.

 I Mirosława Kuczkowska

Na większości uczelni rekrutacja 
już trwa w najlepsze. Zobacz, ja-
kimi przyszłościowymi kierunkami 
kuszą tegorocznych maturzystów.

Politechnika Wrocławska: inży-
nieria biomedyczna i eksploracja 
kosmosu
W tegorocznej rekrutacji na kan-
dydatów czekają cztery nowości: 
logistyka przemysłowa, Advanced 
Nano and Biomaterials MONABI-
PHOT (po angielsku), Biosciences 
(po angielsku), Chemical Engine-
ering and Technology (po angiel-
sku). Przewidziano trzy sesje re-
krutacyjne: do 23.07, od 24.07 do 
2.08, od 9 do 19.09.

Uniwersytet Przyrodniczy: diete-
tyka i adaptacja do zmian klimatu
Uczelnia otwiera w tym roku trzy 
nowe przyszłościowe kierun-
ki: adaptacja do zmiany klimatu, 
dietetyka, inżynieria i gospodarka 
wodna.

Rekrutacja rozpoczęła się i potrwa 
do 24.07. Kolejne nabory: od 24.07 
do 1.08, od 1.08 do 17.09.

Uniwersytet Wrocławski: przy-
szłością jest interdyscyplinarność

W tym roku nowościami są: lo-
gopedia, projektowanie mediów, 
sztuka przekładu: twórcze, pisa-
nie i krytyka literacka, analityka 
społeczna, organizacja i zarządza-
nie usługami społecznymi.

Aby poznać harmonogram nabo-
ru, trzeba wybrać konkretny kie-
runek. Nabór trwa od 3.06. Wyni-
ki 17.07. Potem kolejne: od 17 do 
24.07 i od 24 do 29.07.

Uniwersytet Ekonomiczny: eko-
biznes i e-biznes
W nowej ofercie są: e-biznes, 
ekobiznes, informatyka, komu-
nikacja społeczna, prawo gospo-
darcze, usługi biznesowe w go-
spodarce cyfrowej, zarządzanie 
projektami.

Nabór trwa od 25.05, wyniki 2.08.

Coventry University Wrocław: 
zarządzanie w lotnictwie i bio-
technologia
Najbardziej przyszłościowymi 
kierunkami na uczelni są: bio-
technologia, zarządzanie w lot-
nictwie, informatyka i cyberbez-
pieczeństwo.

Uczelnia prowadzi 6 naborów 
rocznie, obecny kończy się 9.09.

Ogólne zasady rekrutacji są 
wspólne dla większości uczelni. 
Kolejno należy:

 ◼ zarejestrować się w systemie,

 ◼ utworzyć konto rekrutacyjne,

 ◼ uzupełnić wymagane dane,

 ◼ wgrać zdjęcie elektroniczne,

 ◼ wybrać kierunek bądź kierunki 

studiów,

 ◼ wskazać w systemie przed-

mioty kwalifikacyjne zdawane 

na egzaminie maturalnym,

 ◼ wnieść opłatę rekrutacyjną 

(nie podlega zwrotowi).

Zasady na poszczególnych uczel-
niach mogą się jednak różnić. Dla-
tego warto poznać je wcześniej, 
najlepiej zaglądając na strony in-
ternetowe rekrutacji.

Cybernetyka czy dietetyka? Wybierz i rekrutuj się
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Przed złożeniem dokumentów na wybraną uczelnię warto zapoznać się dokładnie z zasadami rekrutacji

Zespół Network Perspective poznasz bliżej na ich stronie www.networkperspective.io/about-us
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Nasze narody łączy bliskość mentalna, a współpraca prężnie się rozwija. Jesteśmy na 6. pozycji, jeśli chodzi o wymianę gospodarczą. O tym, za co Austriacy 
cenią Polaków i co jeszcze łączy nasze kraje dr Edward Wąsiewicz, Konsul Honorowy Republiki Austrii we Wrocławiu, opowiada Tomaszowi Wysockiemu.

W kalendarium wydarzeń Konsu-
latu Honorowego Austrii we Wro-
cławiu są zarówno relacja z balu 
wiedeńskiego i uroczystości przy 
miejscu pochówku pierwszego 
konsula Austrii we Wrocławiu. 
Jest także relacja wizyty w Austrii 
z przedstawicielami samorządów 
i zwiedzanie spalarni śmieci. Jak 
rozkłada pan akcenty w swojej 
działalności konsularnej?
Jestem inżynierem, prostym tech-
nokratą. Moim obszarem zainte-
resowania są przede wszystkim 
innowacje. Stąd pomysł na poka-
zywanie najbardziej istotnych roz-
wiązań w sposób naukowy, rzetel-
ny, rzeczowy.

Trzeba dopowiedzieć, że Austriacy 
w pewne technologie weszli wcze-
śniej, za to myśmy w Polsce od razu 
wskoczyli na dużo wyższy poziom, 
dlatego spalarnie, na przykład 
w Warszawie, Krakowie czy Po-
znaniu, są dwa poziomy technolo-
giczne wyżej od wiedeńskich. Za to 
Austria jest wzorcowa pod wzglę-
dem organizacji i zarządzania go-
spodarką komunalną. Wiedeń jest 
właścicielem i elektrowni, i spalar-
ni, i oczyszczalni, i pompy cieplnej. 
W Austrii ta sfera nie została spry-
watyzowana, co jest jednym z ele-
mentów kreowania polityki miasta.

Na pewno są branże, w których 
Austria stoi wyżej niż Polska. Na 
czym warto się wzorować?
Najbardziej innowacyjnym re-
gionem w Europie, jeśli chodzi 
o technologie, jest Styria ze stolicą 
w Grazu. To kraj związkowy, który 
w latach 70. był strasznie zapusz-
czony, funkcjo-
nował głównie 
dzięki rolnictwu. 
Lecz konsekwent-
na polityka, mimo 
zmian ekip rzą-
dzących, dopro-
wadziła do tego, 
że dzisiaj Austria 
jest hubem tech-
n o l o g i c z n y m . 
Wskaźnik inno-
wacyjności Styrii wynosi 4,7 punk-
ta. Dla porównania średnia dla Unii 
Europejskiej to 1,4, a dla Polski 0,9 
pkt.

Z czego wynika ten sukces?
System wsparcia dla firm wyko-
rzystujących nowe technologie jest 
bardzo zaawansowany. W Austrii 
jest jedna centralna Izba Gospo-

darcza, do której przynależność 
każdego przedsiębiorcy jest obo-
wiązkowa. Pomagają prowadzić 
księgowość, załatwiają kontrole 
skarbowe. Poza tym w Austrii tyl-
ko 3,6 proc. podmiotów gospo-
darczych to podmioty z udziałem 

kapitału zagra-
nicznego .  Na 
rynek austriacki 
nie da się wejść 
z  by l e  c zym, 
musisz mieć in-
nowacyjne roz-
wiązanie. Z kolei 
firmy austriackie, 
które są w Pol-
sce, mają własne 
działy badawczo-

-rozwojowe. Austriacy nie przy-
chodzą z gotowymi rozwiązaniami, 
tylko starają się wykorzystywać lo-
kalny potencjał.

Czy takie firmy są obecne we 
Wrocławiu za pana sprawą?
Z racji tego, że w Grazu polskim 
konsulem honorowym jest główny 
akcjonariusz jednej ze światowych 

firm z obszaru wysokich techno-
logii, to realizujemy taką współ-
pracę. Te relacje są obecne w wy-
miarze wspólnych projektów grup 
studenckich, kół naukowych we 
współpracy z politechniką w Gra-
zu. Dwukrotnie byłem w komite-
cie polityki naukowej – to grono, 
które doradza ministrowi nauki 
i szkolnictwa wyższego w obsza-
rze budżetu na badania naukowe. 
Byłem jedynym przedstawicielem 
środowiska przedsiębiorców. Dzia-
łam w różnych gremiach w ob-
szarach związanych z innowacją. 
I o tyle mnie to cieszy, że można tę 
synergię wykorzystać w obie stro-
ny. To nawet widać we współpracy 
z Austrią. Przed covidem byliśmy 
na 8. pozycji, jeśli chodzi o wy-
mianę gospodarczą w Austrii, zaś 
Austria była na 8. miejscu w Pol-
sce. W tej chwili i my, i Austriacy, 
awansowaliśmy na 6. miejsce.

A na ile istotna w pana działalno-
ści jest tradycja?
Jako konsulat, w partnerstwie 
z Uniwersytetem i Ossolineum, 

przygotowaliśmy rocznik, który 
nazwaliśmy „Leopoldiana Wra-
tislaviensia”. Pierwszy numer 
ukazał się jesienią 2023 roku. 
Chcemy, aby był to periodyk, 
który mówi o wszystkim, co się 
dzieje w sferze naukowo-kultu-
ralnej i nie tylko w humanistyce, 
ale również w science, w relacjach 
polsko-austriackich. To pokazy-
wanie tradycji, która jest pozy-
tywna.

Bal Wiedeński także wpisuje się 
w kultywowanie tej tradycji?
Na tegorocznym balu mieliśmy 
prezydenta landtagu Wiednia Ern-
sta Wollera, polityka bardzo sza-
nowanego w Austrii. Mówił, że 
bal to było miejsce nie tylko do 
zabawy, tańców, lecz spotykania 
ludzi, którym zależy na lokal-
nej społeczności, którzy osiągnęli 
sukces w sprawach zawodowych, 
społecznych, i chcą się tym suk-
cesem podzielić. Dużo się dzieje, 
bo współorganizujemy lub patro-
nujemy wielu wydarzeniom, kon-
kursom, koncertom.

A jak zachęcić wrocławian, aby 
pojechali do Wiednia i na żywo 
poznawali tamtą kulturę?
Wiedeń to optymalnie zorganizo-
wane miasto. Regularnie wygrywa 
w światowych rankingach doty-
czących komfortu życia. Austriacy 
potrafią docenić drobiazgową pracę 
w dopracowywaniu różnych rzeczy 
do perfekcji. Z jednej strony bardzo 
poważnie podchodzą do przepisów, 
a z drugiej strony panuje tu swego 
rodzaju luz.

Jaki mają stosunek do przyjezd-
nych?
Pozytywny, to nie jest Wenecja za-
deptywana przez turystów, chociaż 
w weekendy majowe i czerwcowe 
są tłumy. Dlatego lepiej wybrać się 
do Wiednia wiosną albo wczesną 
jesienią. Wiedeń jest międzynaro-
dowy. Nawet jeśli ktoś nie zna nie-
mieckiego, albo słabo mówi po an-
gielsku, to i tak sobie poradzi. Jest 
duża przychylność wobec turystów.

Pod jakim względem moglibyśmy 
być atrakcyjni dla Austriaków?
To wynika z bliskości mental-
nej oraz tego, że doceniają naszą 
pomysłowość. Wielu Austriaków 
zdaje sobie sprawę z tego, jak 
wiele zrobiliśmy po 1989 roku, 
wykazaliśmy się organizacją 
pracy, pracowitością. Poza tym 
jesteśmy dość gruntownie wy-
kształceni, co w Austrii jest dobrze 
odbierane. Austriaków dziwi nasza 
spontaniczność. Przygotowanie 
czegoś w Austrii w ciągu miesią-
ca graniczy z cudem. To musi być 
planowanie, termin, rozbieg.

A czy we Wrocławiu są miejsca 
które zrobią wrażenie na wie-
deńczyku?
Oczywiście. Mam wielu przyjaciół, 
którzy przestali latać na koncerty 
do Hamburga, a wybierają Wro-
cław i Narodowe Forum Muzyki. 
Pod względem artystycznym to 
jest high land. Wrażenie robi ope-
ra oraz inne wrocławskie zabytki, 
podobnie kolekcje sztuki, choćby 
Muzeum Narodowego. Cały kom-
pleks uniwersytecki robi wrażenie. 
Austriacy pamiętają, że mamy sio-
strzany uniwersytet w Innsbrucku 
– tej samej fundacji cesarza Le-
opolda. Powinowactw jest sporo.

Poza tym ci, co pamiętają Wrocław 
sprzed 1989, zachęcają swoich 
znajomych, żeby zobaczyli dyna-
mikę rozwoju naszego miasta.

Leopold rozwinął naukę w Innsbrucku i Wrocławiu

Edward Wąsiewicz, Konsul Honorowy Republiki Austrii we Wrocławiu, na inauguracji Akademii Dyplomatycznej

Wielu Austriaków zdaje 
sobie sprawę z tego, 

jak wiele zrobiliśmy po 
1989 roku, wykazaliśmy 
się organizacją pracy, 

pracowitością
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Wakacyjne zmiany w kursowaniu 12 tramwajów – od 22.06
Od soboty 22 czerwca aż 12 linii tram-
wajowych zmieni trasy, a dwie zosta-
ną zawieszone. Duże zmiany wyni-
kają z  rozpoczęcia trzech remontów 
torowisk oraz z  otwarcia trasy przez 
ul. Pomorską. Sprawdź, którędy poje-
dzie Twój tramwaj.

 I Bartosz Chochołowski

Torowcy wyremontują torowisko na od-
cinku od ul. Piłsudskiego do Zaolziańskiej. 
Kolejny front robót otwierają na Kazimie-
rza Wielkiego na wysokości skrzyżowania 
z Szewską i Widok. Zamknięta zostanie 
również ul. Szczytnicka. Zmiany w kurso-
waniu tramwajów to również efekt zakoń-
czenia wielkiego remontu ul. Pomorskiej.

Dwie linie zawieszone i dwie zastępcze

Od soboty przestają kursować linie nr 
2 i 20. Zamiast nich jeździć będzie 72. 
Z Leśnicy do Piłsudskiego jeździć będzie 
śladem „dwudziestki”, a od Piłsudskiego 
na Biskupin po trasie „dwójki” (omijając 
mostem Grunwaldzkim zamkniętą Szczyt-
nicką).

Natomiast autobus 702 zastąpi tramwaje 
na Powstańców Śląskich. Z częstotliwością 
co 7,5 minuty jeździć będzie od pętli Krzy-
ki przez Powstańców Śląskich i Świdnicką, 
a zawracać będzie na pl. Kościuszki.

Powrót tramwajów na Pomorską

Z wyremontowanej trasy korzystać będą:

 ◼ linia 14, która wróci do Osobowic – na 
czas remontu Pomorskiej jeździła do 
pl. Powstańców Wielkopolskich;

 ◼ linia 15, która w drodze na „Poświęt-
ne” z Dubois skręcać będzie w Pomor-
ską, czyli będzie jeździć „jak dawniej”;

 ◼ linia 16, która będzie dojeżdżać do 
pętli „Osobowice”; z pl. Powstańców 
Wielkopolskich pojedzie przez wyre-
montowany pl. Staszica.

Jak tramwaje ominą zamknięty 
fragment Kazimierza Wielkiego?

Musimy zapomnieć o korzystaniu z przy-
stanków „Świdnicka” i „Zamkowa”. Linie 
3, 10, 12 i 13 jadąc od strony pl. Domini-
kańskiego skręcać będą w Szewską, pojadą 
Grodzką, Nowym Światem i św. Mikołaja 
do pl. Jana Pawła II. W przeciwnym kie-
runku dojadą jak zwykle do Kazimierza 
Wielkiego, a następnie skręcą w Krup-
niczą. Podwalem dojadą do Świdnickiej, 
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Wakacyjne zmiany w kursowaniu 12 tramwajów – od 22.06
przez pl. Teatralny i Piotra Skargi dojadą do 
przystanku „Galeria Dominikańska”.

Linie 11, 12 i 18 inaczej ominą remontowa-
ny odcinek. Tramwaj linii nr 11 od pl. Bema 
pojedzie przez Drobnera, most Uniwersy-
tecki, Grodzką, Nowy Świat, Kazimierza 
Wielkiego do Krupniczej i dalej w kierunku 
Oporowa. W drugą stronę pojedzie przez 
Sądową, Podwale, Świdnicką, pl. Teatralny, 
Widok, Szewską i Grodzką dotrze do mostu 
Uniwersyteckiego i dalej pojedzie w kierun-
ku Kromera.

Linia 12, poza wspomnianą już zmianą, 
inaczej dojedzie do tzw. pl. Społecznego. 
Jeździć będzie z Sępolna przez Mickiewicza, 
most Zwierzyniecki do pl. Grunwaldzkiego, 
później Piastowską, Sienkiewicza, most Po-
koju do tzw. pl. Społecznego. I tak w obu 
kierunkach. Natomiast 18 w obu kierunkach 
będzie kursować z Nowego Światu przez 
Kazimierza Wielkiego i Krupniczą, Sądo-
wą, pl. Legionów, Piłsudskiego i Stawową 
na Gaj.

Powstańców Śląskich bez tramwajów

Przez całą ul. Powstańców Śląskich kur-
sować będzie autobus 702. Tramwaje będą 
miały do dyspozycji jedynie odcinek od 
Kleciny do Hallera. Korzystać z niego bę-
dzie linia 17, która ominie remont jeżdżąc 
przez Hallera i Grabiszyńską. Gdy dotrze do 
Piłsudskiego, dojedzie do dworca głównego 
i dalej Kołłątaja. Od Piotra Skargi jeździć bę-
dzie dotychczasową trasą.

Do pętli „Klecina” wydłużona będzie linia 
14, która wypełni lukę po skróconej linii 7. 
Tramwaje 6 i 7 zostaną bowiem pozbawio-
ne jednej pętli, będą „zawracać” w centrum 
miasta. „Szóstka” z pl. Bema dojedzie na 
Dominikański, później Kazimierza do Szew-
skiej i przez mosty Uniwersyteckie przez 
Drobnera wróci na pl. Bema i będzie konty-
nuować kurs na Kromera.

„Siódemka” zjeżdżając z mostów Uniwer-
syteckich pojedzie Nowym Światem, Kazi-
mierza, Krupniczą, Sądową, Piłsudskiego, 
Kołłątaja, przez pl. Teatralny do Szewskiej, 
którą wróci na mosty Uniwersyteckie i Po-
świętne.

Zamknięta Szczytnicka – tramwaje 
mostem Grunwaldzkim

Przy tych wszystkich objazdach, korekty 
tras związane z remontem na Szczytnickiej 
wydają się niewielkie. Linia 10 i 72 (która 
w tej części miasta zastępuje „dwójkę”) 
jeździć będą z Biskupina z ronda Reaga-
na przez most Grunwaldzki do przystanku 
„Galeria Dominikańska”.
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Na spacer pieszo, rowerem lub hulajnogą wśród malowniczych nabrzeży rzeki Oławy możecie się wybrać nową ścieżką choćby 
jutro. Lepiej jednak przyjdźcie w weekend 22.06 na piknik otwarcia, bo będą atrakcje.

 I Redakcja

Zarząd Dróg i Komunikacji Miej-
skiej we Wrocławiu zaprasza na 
piknik z okazji otwarcia nowej 
trasy rowerowej łączącej most 
Rakowiecki z kładką Siedlecką.

Rowerowy początek wakacji

– Spotkajmy s ię  przy 
Szkole Podstawowej nr 
96, u zbiegu ul. Na 
N i s k i c h  Ł ą k a c h 
i Młodej, i razem 
świętujmy rowe-
rowy  począ tek 
wakacji – zapra-
sza Tomasz Jan-
kowski, rzecznik 
ZDiUM-u.

Na pikniku będzie za-
bawa, ale też nieco nauki: 
warsztaty plastyczne, zagadki, 
kurs udzielania pierwszej pomo-
cy, znakowanie rowerów.

Dwa projekty WBO

Budowa ciągu pieszo-rowero-
wego wzdłuż rzeki Oławy od 
kładki Siedleckiej do mostu Ra-

kowieckiego 
(projekty nr 4 i 9 

Wrocławskiego Budżetu Obywa-
telskiego z roku 2020).

Nowa ścieżka pieszo-rowero-
wa prowadzi przez obszar cenny 
przyrodniczo. Zapalony ornito-
log-amator może tu wypatrzeć 
albo usłyszeć nawet 22 gatunki 

ptaków, w tym dzięcioła duże-
go, słowika rdzawego i pełzacza 
ogrodowego. Stwierdzono też 
obecność bobrów i nietoperzy, 
a także żab i zaskrońców.

Pracownicy MIWRO z Mirkowa 
i Bickhardt Bau Polska z Siech-
nic za ponad 1,5 mln zł wybu-
dowali ścieżkę pieszo-rowerową 

o długości 1310 m i szerokości 3 
m, przebudowali nasyp i posta-
wili balustrady (od strony kładki 
Siedleckiej), posadzili 18 drzew, 
wytyczyli kilkanaście stref od-
poczynku.

Piknik z okazji otwarcia nowej 
ścieżki nadoławskiej – w sobotę 
22.06 w godz. 10-15.

PRZEDMIEŚCIE OŁAWSKIE 
Przyjedź rowerem na piknik na otwarcie ścieżki

KLECINA 
Nowy park kieszonkowy obok skateparku

Jesienią przy ulicy Wałbrzyskiej i Zabrodzkiej otworzą kieszon-
kowy park. Do posadzenia jest teraz 78 drzew i  ponad 1000 
krzewów i bylin. Urzędnicy pokazali nowe wizualizacje.

 I Bartosz Moch

Za cztery miesiące we Wrocławiu 
powstanie nowy minipark na Kle-
cinie. W ostatnich dniach Zarząd 
Inwestycji Miejskich we Wrocławiu 
podpisał umowę na realizację tego 
zadania.

Tuż obok otwartego wiosną tego 
roku skateparku przy ul. Wał-
brzyskiej pojawi się docelowo 78 
nowych drzew w ramach nasadzeń 
kompensacyjnych, a dodatkowo 
również ponad tysiąc. krzewów 
i bylin. Park zostanie wyposażo-
ny w plac zabaw, ławki, kosze na 
śmieci oraz stojaki na rowery. Ca-

łość uzupełnią nowe ścieżki i nowe 
trawniki, które powstaną po upo-
rządkowaniu terenu.

Umowa na założenie nowego par-
ku, który zyskał już nazwę Klecina 
została podpisana przez Zarząd 
Inwestycji Miejskich i wykonaw-
cę – firmę P&D Przemysław Dra-
bik z Brzegu Dolnego. Koszt tego 
zadania inwestycyjnego to blisko 
480 tys. zł.

Park Klecina będzie oddalony 
o 1,5-2 km od parku Klecińskie-
go, który rozciąga się wzdłuż Ślęzy 
i granicy Kleciny z osiedlem Krzy-
ki-Partynice.
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Na Niskich Łąkach
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Rakowiecki

820 m

490 m
Kładka

Siedlecka

Nowa ścieżka będzie służyła zarówno rowerzystom, jak i spacerowiczom
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Nie zabraknie placu zabaw dla najmłodszych z huśtawkami

Pomorska otwarta 
na wszystkich
Z okazji otwarcia po remoncie 
ul. Pomorskiej, w sobotę 22 
czerwca zaplanowano sporo 
wydarzeń dla mieszkańców. 
POCO Galeria razem z przed-
siębiorcami i instytucjami 
znajdującymi się na Pomorskiej 
i w jej bezpośrednim sąsiedz-
twie przygotowała mnóstwo 
atrakcji, w tym: targi rękodzie-
ła, koncert O!drakapela, spacer 
sąsiedzko-historyczny oraz 
filmowy wokół Pomorskiej czy 
truskawkowe party. Organi-
zatorzy chcą przypomnieć, że 
Pomorska to ulica otwarta na 
wszystkich. Harmonogram 
wydarzeń śledźcie na profilach 
Facebookowych organizatorów: 
Łokietka 5 – Infopunkt Nadod-
rze, Rada Osiedla Nadodrze, 
POCO Galeria.

Oporowska Noc 
Kupały 22.06

Rada Osiedla Oporów zapra-
sza na kalendarzowy pierw-
szy dzień lata na Oporowie 
z przytupem, czyli z kwiata-
mi, wiankami i dobrym hu-
morem. – Wspólnie spędźmy 
czas w gronie przyjaciół i są-
siadów na oporowskim ką-
pielisku – zachęcają organi-
zatorzy. Piknik zaplanowano 
w sobotę 22.06 w godz. 12–18 
na kąpielisku przy ul. Harcer-
skiej. Będą koncerty na żywo: 
Reprezentacyjny Zespół Pieśni 
i Tańca Wrocław, grupa wo-
kalna Duszki. Nie zabraknie 
dmuchańców. Będzie można 
spróbować swoich sił w za-
wodach wędkarskich i strze-
lania do celu z łuku.

Na Nadodrzu pobili 
małżeństwo, szuka 
ich policja
Pod koniec ubiegłego roku 
(2.12.2023) przy ul. Jagiel-
lończyka trzech nieznanych 
mężczyzn zaatakowało mał-
żeństwo: wyciągnęli kobietę 
i mężczyznę siłą z zapar-
kowanego auta i pobili. Do 
tej pory nie udało się złapać 
bandytów. Teraz ich wizerun-
ki znajdziesz na: wro.news/
bandyci-nadodrze. Jeśli któ-
regoś rozpoznajesz, zadzwoń 
na komisariat: tel. 47 87 143 
06 lub 47 87 121 21 albo 112.
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Laboratorium młodego na-
ukowca, zdalnie sterowane po-
jazdy, warsztaty plastyczne, 
wejściówki do Muzeum Śląska 
Wrocław na Tarczyński Are-
nie, zoo, Teatru Muzycznego 
Capitol, Muzeum Iluzji i Aqua-
parku – to tylko część atrak-
cji, z  których będzie można 
skorzystać podczas Wrocław-
skiego Dnia Ojca 2024.

 I Redakcja

Organizatorzy wydarzenia – 
Fundac ja  Forum Mężczyzn 
i Centrum Handlowe Magnolia 
Park chcąc zapewnić możliwość 
skorzystania z opcji wspólnego 
spędzenia czasu jak najwięk-
szej liczbie ojców i ich rodzin, 
zapewniają zarówno atrakcje 
na miejscu, jak i zaproszenia do 
wykorzystania w dogodnym ter-
minie.

Tata, loguj się po wejściówkę

Dzięki dużej liczbie wrocław-
skich instytucji kultury i roz-
rywki, każdy chętny będzie mógł 
odwiedzić te placówki całko-
wicie bezpłatnie, w dogodnym 
dla siebie i rodziny terminie. 
Za pomocą strony internetowej 
wroclawskidzienojca.pl do 21 
czerwca, ojcowie mogą zgłaszać 
się po zaproszenia uprawniające 

do skorzystania z takich miejsc, 
jak: ZOO Wrocław, Teatr Mu-
zyczny Capitol, Muzeum Śląska 
Wrocław na Tarczyński Arenie, 
Wrocławski Teatr Pantomimy, 
Ośrodek Działań Artystycznych 
Firlej, Wrocławski Teatr Lalek, 
Muzeum Iluzji, Aquapark Wro-
cław, Dolnośląskie Centrum Fil-
mowe, Loty Marzeń, Sala Zabaw 
Automania RC. Liczba wejśció-
wek jest ograniczona, decyduje 
kolejność zgłoszeń.

Wpadnijcie się pobawić

Tuż przed kalendarzowym Dniem 
Ojca (który obchodzimy 23.06), 
w sobotę 22.06 w Centrum Han-
dlowym Magnolia Park, ul. Le-
gnicka 58 pojawi się wiele atrakcji 
dla całych rodzin. Dostępne będą:

 ◼ Laboratorium Młodego 
Naukowca (godz. 10-14),

 ◼ rodzinne warsztaty plastyczne 
(godz. 12-16), rodzinna 

FOTObudka (godz. 13-15),

 ◼ sala zabaw ze zdalnie 
sterowanymi pojazdami dla 
dzieci i dorosłych (godz. 11-15).

Korzystanie z tych aktywności 
będzie bezpłatne.

– Dla nas – członków Fundacji 
Forum Mężczyzn – budowanie 
świadomego i zaangażowanego 
ojcostwa jest jednym z najważ-
niejszych celów, obok męskiej 

profilaktyki zdrowotnej – mówi 
Sebastian Kwietoń, prezes fun-
dacji. W dniu wyjątkowego święta 
chcemy pokazać nie tylko ojcom, 
ale i całym rodzinom, że czas spę-
dzony z najbliższymi jest w na-
szym życiu absolutnie najważ-
niejszy. Mamy nadzieję, że takimi 
akcjami uda nam się zaszczepić 
w polskich i wrocławskich męż-
czyznach nowy wzorzec aktyw-
nego uczestnictwa w codziennym 
życiu rodzinnym – dodaje.

Podarujcie sobie czas

Mateusz Morawiec, dumny tata 
6-letniej Weroniki, która w ro-
dzinie jest od czterech lat, bo 
trafiła do swoich rodziców z ado-
pcji. Zdradza, że w CH Magno-
lia w sobotę 22.06 o atmosferę 
zabawy zadba dwóch sprawdzo-
nych animatorów. Jest menedże-
rem projektu Wrocławski Dzień 
Ojca i należy do Fundacji Forum 
Mężczyzn. – Wiem doskonale, 
jak trudno o wolny czas. Ale dla 
dziecka rodzic powinien znaleźć 
choć jedną godzinę dziennie na 
wspólne działanie, zabawę, a nie 
na przebywanie w domu, każdy 
zajęty sobą. My lubimy chodzić do 
aquaparku i jak tylko jest chwila, 
od razu tam pędzimy. Na samą 
myśl o tym Weronice i mnie buzie 
się same uśmiechają – opowiada.

 › Wejdź po vouchery na stronę 
www.wroclawskidzienojca.pl.

Wrocławski Dzień Ojca – godzina tylko dla was

W białych koszulkach ojcowie: Łukasz, Mikołaj i Mateusz. Dzieci Mikołaja: Kacper i Tymoteusz, 
Łukasza: Tymek i Zyta; Mateusza: Weronika – spotkanie na placu zabaw na Wyspie Bielarskiej

Wystartowała kampania Fundacji Share the Care i Urzędu Miejskiego Wrocławia Nowe Prawo Taty. – Chcemy dotrzeć do rodziców z informacją o nowych świadczeniach 
tylko dla ojców i ich prawach. Musimy przestać postrzegać tatę jako pomocnika mamy, bo tak jak ona jest pełnoprawnym opiekunem dziecka – mówi Alina Szeptycka.

 I Redakcja

Kampania związana jest z wdro-
żeniem unijnej dyrektywy work-
-life balance (równowagi między 
życiem prywatnym a zawodo-
wym), która przyznaje ojcom pra-
wo do 9 tygodni nietransferowa-
nego urlopu rodzicielskiego. Jeśli 
go nie wykorzystają – przepada.

Z roku na rok rośnie liczba ojców 
korzystających z urlopów rodzi-
cielskich. W 2022 roku: 3,7 tys., 
w 2023 r. – 19 tys. To pozytyw-
ny trend, jednak to nadal tylko 
7 proc. uprawnionych. Dlaczego 
ojcowie nadal w tak małym stop-
niu wykorzystują przysługujący 
im urlop? Często nie znają swoich 
praw, a wielu obawia się reakcji 

otoczenia. – Młode pokolenia oj-
ców chcą się angażować w opiekę 
nad dzieckiem i budować z nim 
trwałą więź, ale stereotypy płcio-
we funkcjonujące w obszarze 
rodziny w Polsce często unie-
możliwiają podążanie tą ścieżką 
– zauważa Alina Szeptycka, peł-
nomocniczka prezydenta Wrocła-
wia ds. równego traktowania. Wg 
Karoliny Andrian, prezeski Fun-
dacji Share the Care, ważne jest, 
aby ojcowie znali swoje prawa 
i uwierzyli w to, że ich obecność 
w życiu dziecka jest tak samo 
kluczowa jak mamy.

 › Bezpłatny informator o pra-
wach i świadczeniach dla 
ojców na: teamrodzina.pl/
prawa-taty

Nowe Prawo Taty, czyli równość w domu i pracy
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Kampanię Nowe Prawo Taty realizuje Fundacja Share the Care i Urząd Miejski Wrocławia
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PROGRAMPROGRAM
14 – 30 czerwca

 z Artyści Wrocławia – rzeźbiarze 
– wystawa plenerowa. Ekspozycja 
przedstawia 15 sylwetek artystów 
tworzących rzeźbę oraz instalacje 
wystawiennicze i miejskie.
miejsce: ul. Oławska
www.paliwoartystyczne.org

17 – 30 czerwca

 z Plakat artystyczny z okazji 
Święta Wrocławia 2024 – wysta-
wa plenerowa. Plakat tegorocznego 
Święta Wrocławia wybrano spośród 
prac nadesłanych na konkurs or-
ganizowany przez Wydział Grafiki 
i Sztuki Mediów Akademii Sztuk 
Pięknych we Wrocławiu. Laureat-
ką 24. edycji konkursu została Julia 
Kowalska.
miejsce: ul. Świdnicka
asp.wroc.pl

17 – 21 czerwca

 z X Święto Kwiatów na ulicy Od-
rzańskiej. W programie warsztaty 

florystyczne, pochód dzieci i mło-
dzieży z kwietnymi dekoracjami, 
przejazd zabytkowym tramwajem 
z przewodnikiem.
miejsce: ul. Odrzańska 39/40
tmw.com.pl

18 czerwca

 z Warsztat przyrodniczo–arty-
styczny dla rodzin z dziećmi wieku 
od 6. r. (obowiązują zapisy)
czas: godz. 17.30
miejsce: pl. Teatralny 4
www.teatrlalek.wroclaw.pl

19 czerwca

 z Tesla vs Edison, czyli z prądem 
lub pod prąd – spektakl Bajkobusu
czas: godz. 16
miejsce: ul. Dworska 8
www.teatrlalek.wroclaw.pl

20 czerwca

 z Przyjaciele o Stanisławie 
Dróżdżu. Debata. Wyjściem do roz-
mowy będzie poświęcona mu wysta-

wa stała w Muzeum Współczesnym.
czas: godz. 17
miejsce: pl. Strzegomski 2 
poziom 1
muzeumwspolczesne.pl

20 – 27 czerwca

 z Bulvary Art Week – 1. edycja 
wydarzenia poświęconego sztukom 
wizualnym. W programie wysta-
wa zbiorowa pod opieką kuratorską 
Wiktora Gałki i Krzysia Bykowskiego 
oraz wystawa Made in Photo
czas: godz. 19
miejsce: ul. Księcia Witolda 11
www.bulvary.pl

21 czerwca

 z Szlakiem wizerunków kobiet 
w architekturze Wrocławia – spa-
cer miejski z Muzeum Architektury 
(liczba miejsc ograniczona, zapisy: 
katarzyna.samotyj@ma.wroc.pl)
czas: godz. 11
miejsce: zbiórka pod Małą Iglicą 
na pl. Solnym
www.ma.wroc.pl

21 czerwca

 z Capitol od kuchni – koncert 
największych hitów ze spektakli 
Teatru Muzycznego Capitol
czas: godz. 19.30–21.30
miejsce: ul. Bogusławskiego, scena 
między nasypem a TM Capitol
www.teatr-capitol.pl 
www.fundacjacapitol.pl

21 i 22 czerwca

 z Święto Podwórka 2024.
W programie: wystawy, koncerty, 
warsztaty, plenerowy pokaz filmo-
wy, kiermasz i sąsiedzkie rozmowy.
godziny: godz. 18-22 (21.06) 
i godz. 13-22 (22.06)
miejsce: podwórko przy Ruskiej 46
instytutkultury.pl

21 – 24 czerwca

 z 7. Cyrkowy Festiwal Podwór-
kowy Cyrkopole – cyrk bez zwie-
rząt.
W programie: widowiskowe poka-
zy, spektakle, koncerty, warsztaty, 
spotkania z publicznością.
miejsce: ul. Krzywoustego 286
www.fama.wroc.pl

22 czerwca

 z Jatkowisko – zaprasza Związek 
Polskich Artystów Plastyków, okręg 
wrocławski. W programie: werni-
saże, warsztaty malarskie, perfor-
mance, koncert muzyczny.
czas: godz. 12–18
miejsce: ul. Jatki
wro.news/ZPAP

22 czerwca

 z Życie za bestseller – spotkanie 
z Adamem Kopackim, wrocławskim 
autorem kryminałów. Po spotkaniu 
– mobilna gra miejska inspirowana 
twórczością pisarza.
czas: godz. 14
miejsce: ul. Jesienna 22
biblioteka.wroc.pl

22 czerwca

 z Spotkania na Dziedzińcu 2024 
– koncerty, wykład oraz spotkania 
warsztatowe na Akademii Muzycz-
nej we Wrocławiu.

 z Wykład „Komponowanie wy-
konania – od pomysłu do syste-

mu”, prowadzący: Mateusz Bień, 
czas: godz. 12

 z Koncert muzyki elektroaku-
stycznej,
czas: godz. 19 i godz. 20.30

miejsce: ul. Zelwerowicza 7-11

amuz.wroc.pl

Święto Wrocławia to wydarzenie, które organizowane jest od 1992 roku. Jego obchody przy-
padają zawsze na 24 czerwca, czyli w dzień narodzin św. Jana Chrzciciela, patrona miasta. 
Tego dnia odbywa się uroczysta sesja Rady Miejskiej Wrocławia, na której wręczane są tytuły 
Honorowego Obywatela Wrocławia, Nagrody Wrocławia i Nagrody Prezydenta Wrocławia.

 I Agata Zięba

Tegoroczną edycję promuje niezwykły plakat, wyłoniony w konkursie dla studentów. Wykonała go Julia 
Kowalska, absolwentka Syberyjskiego Państwowego Uniwersytetu Komunikacji Drogowej i Kolejowej 
w Nowosybirsku, aktualnie studentka grafiki na Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu. O swojej pracy 
pisze tak: „Mój plakat na Święto Wrocławia odzwierciedla podziw dla miasta. Przedstawia charaktery-
styczną architekturę, łączącą budynki historyczne i nowoczesne, co czyni plakat rozpoznawalnym dla 
tych, którzy znają Wrocław. Dynamiczne linie i abstrakcyjne wzory, imitujące strumienie powietrza 
i wody, wywołują wrażenie ruchu i radości”. Pozostałe propozycje można będzie obejrzeć na plenerowej 
wystawie, która 17 czerwca stanie na ul. Świdnickiej. A to tylko jeden z wielu punktów programu...

Mieszkańcy miasta podczas obchodów Święta Wrocławia mogą liczyć na wyjątkowe atrakcje organizo-
wane przez miasto, rady osiedli czy instytucje kultury już od 14 czerwca. W czasie 16 festiwalowych dni 
zapowiedziano niemal 30 wydarzeń. W tym roku nie zabraknie spotkań dla dzieci, seniorów, a także 
koncertów i warsztatów. Oto pełny program.



NR 24 (185) – CZERWIEC 2024 15

Uczcij z miastem urodziny patronaUczcij z miastem urodziny patrona

22 czerwca

 z Zdolny Wrocław gra na Wielkiej 
Wyspie 12. edycja – koncert plenerowy
czas: godz. 18
miejsce: Beach Bar Opatovice 
ul. Braci Gierymskich 151
www.swiatowid.net.pl

22 czerwca

 z My Wrocławianie – koncert 
z utworami wrocławskich twór-
ców: A. Waligórskiego, J. Kacz-
marka, R. Kołakowskiego, A. Ku-
ryły, kabaretu ELITA i Tercetu 
Egzotycznego.

czas: godz. 18
miejsce: pl. Gołębi

22 czerwca

 z Rowerem przez Wrocław – pre-
miera trzeciej edycji publikacji.
czas: godz. 15
miejsce: ul. Krzywoustego 286
www.fama.wroc.pl

22 czerwca

 z Kulturalna kawiarenka – po-
dwórkowa przestrzeń z warsztatami, 
spektaklem teatralnym, kawą i cia-
stem z lokalnej piekarni (obowiązują 
zapisy).
czas: godz. 15–20
miejsce: ul. Jagiellończyka 10a
konturykultury.pl

22 czerwca

 z Leśnicka Noc Świętojańska. In-
spiracją tegorocznej edycji są żywio-
ły: ziemia, ogień, powietrze, woda.
czas: godz. 10–22
miejsce: park Leśnicki, Stara 
Garbarnia, Złotnickie Centrum 
Spotkań, Przystań Złotniki, Pawilon 
ESK, Osiedle Malownicze
www.zamek.wroclaw.pl

22 – 23 czerwca

 z Ludzie ognia – pokaz rzemiosł, 
które rozwijały się na Śląsku w po-
czątkach naszej ery i wykorzystywa-
ły siłę ognia.
czas: godz. 11-18
miejsce: dziedziniec Arsenału Miej-
skiego, ul. Cieszyńskiego 9
www.mmw.pl

23 czerwca

 z Tesla vs Edison, czyli z prądem 
lub pod prąd – spektakl Bajkobusu.
czas: godz. 14
miejsce: park Kleciński, amfiteatr
www.teatrlalek.wroclaw.pl

23 czerwca

 z Koncert zespołu „U10” z Li-
ceum Ogólnokształcącego nr X, 
czas: godz. 12.30.

 z Koncert zespołu CRUMBLE-
BERRY, czas: godz. 12.30.

 z Festiwal WrocLove Jazz Day 
– NESTOR BAND, Jerzy Wilk 

Kaczmarek Quintet WILCZE SI-
DŁA z Izą Zając i Marzeną Słowik, 
ENERJAZZER, Dominik Gawroński 
SEPTET TRIBUTE TO NEW ORLE-
AN oraz uczniowie wrocławskich 
szkół uczestniczących w projekcie 
„WSZYSTKO GRA – szkolne or-
kiestry dęte”, prowadzonego przez 
Dolnośląskie Towarzystwo Mu-
zyczne.
czas: godz. 16
miejsce: pl. Gołębi

23 czerwca

 z Łączymy pokolenia – festyn 
osiedlowy.
czas: godz. 14-18
miejsce: ul. Pilczycka 47
www.klubanima.pl

24 czerwca

 z Złożenie kwiatów w Kapli-
cy Rajców Miejskich Wrocławia
czas: godz. 11
miejsce: bazylika św. Elżbiety

 z Pochód radnych i zapro-
szonych gości z bazyliki św. 
Elżbiety przez Rynek do Sali 
Wielkiej Ratusza
czas: godz. 11.30

 z Uroczysta sesja Rady Miej-
skiej Wrocławia
czas: godz. 12
miejsce: Sala Wielka – Stary 
Ratusz, Rynek

 z Msza święta w intencji 
mieszkańców Wrocławia
czas: godz. 18.30
miejsce: katedra św. Jana 
Chrzciciela

 z Pocztówka z Wrocławia 
– możliwość wysłania uni-
katowej kartki pocztowej 
z motywami dawnych grafik 
panoramy Wrocławia i naj-
piękniejszych obiektów archi-
tektury miasta.
miejsce: ul. Bernardyńska 5
ma.wroc.pl

 z Harmonia miasta – wyjąt-
kowy koncert w sercu Wrocła-
wia! To wydarzenie muzyczne 
zgromadzi na Rynku prawie 
200 osób z chórów akademic-
kich Wrocławia. Kierownictwo 
artystyczne: Maciej Wojcie-
chowski. Wystąpią: Chór „Ars 

Cantandi” Uniwersytetu Eko-
nomicznego we Wrocławiu 
pod dyrekcją Anny Grabow-
skiej–Borys, Chór Uniwersyte-
tu Wrocławskiego „Gaudium” 
pod dyrekcją Alana Urban-
ka, Chór „Medici Cantantes” 
Uniwersytetu Medycznego we 
Wrocławiu pod dyrekcją Mag-
daleny Wojtas, Akademicki 
Chór Politechniki Wrocław-
skiej pod dyrekcją Małgorzaty 
Sapiechy-Muzioł, Chór Uni-
wersytetu Przyrodniczego we 
Wrocławiu pod dyrekcją Alana 
Urbanka, Reprezentacyjny Chór 
Akademii Wojsk Lądowych pod 
dyrekcją Macieja Wojciechow-
skiego, Artur Caturian – go-
ścinnie w partii solowej.
czas: godz. 19
miejsce: pl. Gołębi

28 i 29 czerwca

 z Pociąg do sztuki. Przystanek 
Różanka – plenerowa scena te-
atralna pełna animacji, cyrku, tań-
ca, muzyki, pantomimy, fireshow 
i akrobatyki.
czas: godz. 19-19.30 (28.06) i godz. 
15-22 (29.06)
miejsce: ul. Serbska 5a
www.ckagora.pl

29 czerwca

 z Pocztówka z Wrocławia – 
rodzinne warsztaty edukacyj-
ne (liczba miejsc ograniczona, 
zapisy: edukacja@ma.wroc.pl)
czas: godz. 11
miejsce: ul. Bernardyńska 5
ma.wroc.pl

30 czerwca

 z Wrocławski kielich życzeń – 
widowisko artystyczne. Grupa ar-
tystyczna Małe Instrumenty, chór 
Cantores Minores Wratislavienses, 
legenda alternatywy i awangardy 
Kormorany i zespół muzyki dawnej 
Ars Cantus wystąpią wspólnie na 
płycie podwórka oraz w oknach kilku 
lokali podwórka.
czas: godz. 17
miejsce: ul. Ruska 46 – Przestrze-
nie dla kultury
otwartepracownie.pl
kameralisci.pl
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Koncerty, tańce, ognisko z kiełbaskami, przejażdżki wozem konnym, damy w strojach z epoki. 
Piknik Ślężaczek Country w Starym Zamku koło Sobótki już w najbliższy weekend (22 i 23.06).

 I Anna Aleksandrowicz

Otwarcie pikniku nastąpi w sobo-
tę o godz. 15, potem będą koncer-
ty, a na zakończenie dnia – dys-
koteka. Drugi dzień zacznie się 
wcześniej (godz. 13) i wcześniej 
skończy (godz. 20).

Pokazy i wystawa

W przerwach między koncerta-
mi będą pokazy i nauka tańca 
liniowego country w wykonaniu 
grupy Dance Country Senior pod 
kierownictwem Marii Dowbec-
kiej. Aktywne Wrocławianki pod 
przewodnictwem Krystyny Marii 
Iwańskiej – grupa działająca przy 
Wrocławskim Centrum Seniora – 
będą paradować w strojach z epo-

ki, a także uczyć plecenia wian-
ków świętojańskich.

Podczas pikniku będzie można 
podziwiać wystawę samochodów, 
ciągników i motocykli, a tak-
że obejrzeć pokaz ratownictwa 
drogowego. Będą działały stoiska 
gastronomiczne. Warto zabrać ze 
sobą namiot lub przyjechać ma-
łym kamperem, bo będzie można 
ustawić je bezpłatnie na terenie 
pikniku i w nich przenocować.

– Muzyka country opowiada 
o miłości, przyjaźni, pokoju. Mnie 
nią zaraził Korneliusz Pacuda 
w latach 70. przez swoje audy-
cje w radiowej Trójce – opowia-
da Franciszek Sowa, organizator 
Ślężaczka Country. – Jeździłem 

do Wisły i Mrągowa, wreszcie 
w zeszłym roku zrobiłem pierw-
szy u nas. Zapraszam na świet-
ną zabawę. Oprócz gastronomii 
wszystko dla gości jest bezpłatne.

Harmonogram pikniku

22.06. sobota:  godz. 15.15 – Pa-
weł Sroga & Country Blues Band  
godz. 15.15 – Witold Chmielewski 
z rodziną,  godz. 17.15 – zespół 
Ślad,   godz. 18.15 – Piotr Ol-
szewski,  godz. 19.15 – zespół 
Gładek Brothers Band,   godz. 
21-2 – dyskoteka w stylu country 
(DJ Arti); 23.06 niedziela:  godz. 
14 – zespół Free Country Band,  
godz. 16 – zespół Gładek Brothers 
Band,  godz. 18 – zespół Ludzi 
Dwóch.

Ślężaczek Country – zanurz się w muzykę z USA

Dużo ruchu, świeże powietrze i otoczenie zieleni – to propozycja na spędzenie aktywnej soboty. Podczas pikniku SeniorFit w par-
ku Zachodnim będzie można spróbować wielu zajęć ruchowych, które są bezpieczne i dodają energii niezależnie od wieku.

 I Redakcja

Wszystkie osoby, które chciałyby 
spędzić aktywną sobotę, zachę-
camy do przyjścia do parku Za-
chodniego w sobotę 22 czerwca 
w godz. 11-14.30 (przy placu za-
baw, z tyłu ośrodka Creator) na 
piknik SeniorFit. W wydarzeniu, 
już wiemy, że wezmą udział se-
niorzy, którzy regularnie prak-
tykują ćwiczenia fizyczne. Or-
ganizatorzy zapraszają każdego, 
któremu czas posrebrzył głowę, 
a chętnie by się poruszał (czy-
li seniora silversa, a nie seniora 
kanapowego).

Atrakcje będą dostępne bezpłat-
nie według harmonogramu:

 ◼ godz. 11.10-12 Gimnastyka 
ciała z elementami tańca

 ◼ godz. 12.10-13 Zumba GOLD

 ◼ godz. 13.10-14 Tai chi

 ◼ godz. 13.10-14.00 Joga

 ◼ godz. 14.00-14.30 Zumba 
GOLD

Równolegle do ćwiczeń (w godz. 
11-13) odbywać się będą także 
warsztaty gry w bule oraz otwar-
ty turniej w bule, które organi-
zuje Wrocławski Szkolny Zwią-
zek Sportowy w ramach Projektu 
Wrocławski Trener Senioralny.

SeniorFit jest doskonałą okazją, 
by pokazać, że aktywność fizycz-
na nie zna wieku, a dzięki róż-
norodnym zajęciom każdy może 
znaleźć propozycję dla siebie.

Seniorzy, którzy uczęszczają na 
zajęcia w Przestrzeni Trzeciego 
Wieku WCRS, zaprezentują pod-
czas pikniku, jakie aktywności 

wybrali dla siebie. Wydarzenie 
będzie podsumowaniem 5-let-
niej działalności PTW WCRS na 
rzecz najstarszych mieszkańców 
Wrocławia.

W trakcie pikniku dostępne będą: 
Mobilny punkt wydawania Wro-
cławskiej Karty Seniora oraz 
w godz. 11-14 Wrocławskiego 

Centrum Zdrowia, gdzie będzie 
można zaczerpnąć wiedzy o pro-
filaktyce zdrowia psychicznego. 
Celem wydarzenia jest promocja 
aktywnego sposobu spędzania 
czasu wolnego, a także integracja 
mieszkańców. Organizatorem jest 
Wrocławskie Centrum Rozwoju 
Społecznego (zespół Przestrzeni 
Trzeciego Wieku).

Senior Fit – piknik dla aktywnych silversów
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Podczas pikniku uczestnicy będą mogli spróbować wielu aktywności dostosowanych do swojego wieku

Tańca liniowego country będzie uczyła grupa Dance Country Senior

Potańcuj na placu 
Wolności 22.06
W najbl iższą sobotę (22 
czerwca) odbędzie się pierw-
sza z tegorocznych letnich 
potańcówek na pl. Wolności. 
Temat przewodni zabawy to 
„Domówka pod gwiazdami”. 
Zabawę rozpocznie krótka 
lekcja tańca w wykonaniu in-
struktorów szkoły No Limits, 
którzy zachęcą wszystkich do 
wspólnej tanecznej rozgrzew-
ki.

Wrocławska Potańcówka za-
cznie się o godz. 18 i potrwa 
do 23. Wydarzenie jest bez-
płatne. Na miejscu – oprócz 
miejsca do tańczenia – będzie 
można odpocząć na leżakach, 
na stoisku #PijKranówkę na-
pić się bezpłatnie wody z do-
datkiem owoców, a także 
posilić się w food truckach, 
wokół których powstanie 
strefa gastro. Organizatorem 
potańcówek jest Wrocławskie 
Centrum Rozwoju Społeczne-
go.

Plac Wolności to miejsce nie 
tylko położone w sercu Wro-
cławia, dobrze skomunikowa-
ne, ale też dostępne dla osób 
ze szczególnymi potrzebami.

Kolejne Wrocławskie Potań-
cówki zostały zaplanowane 
w następujących datach, za-
wsze w soboty: 6.07, 3.08, 
24.08 i 7.09.
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Po kilkuletniej przerwie powraca festiwal księgarń i antykwariatów książkowych. 3. edycja projektu Wrocławiu, wpadnij 
do księgarni! ma zwrócić uwagę mieszkańców na lokalne, kameralne księgarnie i antykwariaty książkowe. Wpadniecie?

 I Agata Zięba

Festiwal będzie organizowany 
między 20 a 23 czerwca. To kilku-
dniowa seria wydarzeń kultural-
nych w wybranych wrocławskich 
księgarniach i antykwariatach. 
Miejsca te, działające we Wrocła-
wiu od lat (a czasami i dziesię-
cioleci), pod szyldem wspólnego 
projektu będą w tym czasie wypeł-
nione działaniami literackimi, mu-
zycznymi, artystycznymi czy per-
formatywnymi. Będą też konkursy 
z nagrodami książkowymi. I dużo 
niekonwencjonalnych działań.

Organizatorem jest Centrum Ba-
dań nad Dziedzictwem Kulturo-
wym Dolnego Śląska.

W projekcie biorą udział:

 ◼ Księgarnia Tajne Komplety, 
(Przejście Garncarskie 2)

 ◼ Księgarnia Hiszpańska 
(ul. Szajnochy 5)

 ◼ Cocofli (ul. Włodkowica 9)

 ◼ Antykwariat im. Jaworskiego 
(ul. Kuźnicza 43/45)

 ◼ Antykwariat Naukowy 
(ul. Szewska 64)

 ◼ Księgarnia Tajne Komple-
ty w Kinie Nowe Horyzonty 
(ul. Kazimierza Wielkiego 
19a/21)

 ◼ Księgarnia Pod Arkadami 
(ul. Świdnicka 49)

 ◼ Book Truck. Mobilna Księgar-
nia Tajnych Kompletów

Nigdy w galeriach i muzeach. 
Często w  budynkach porzu-
conych i  zniszczonych. Teraz 
w kilku na Brochowie. Osiedle 
ma być głównym bohaterem 
22. Przeglądu Sztuki Survival 
(od 21 do 25 czerwca).

 I Błażej Organisty

Organizatorzy z fundacji Art 
Transparent co roku wprowadza-
ją sztukę współczesną do niedo-
stępnych przestrzeni. Poprzednio 
prezentowali ją w zajezdni Popo-
wice, dwa lata temu w szpitalu 
na Traugutta, przed trzema laty 
w Pafawagu przy Fabrycznej. 22. 
edycję Przeglądu Sztuki Survival 
robią na Brochowie:

 ◼ w budynku dawnego krawiec-
twa ciężkiego,

 ◼ w willi przy ul. Semaforowej,

 ◼ w wieży ciśnień,

 ◼ w kiosku,

 ◼ na dworcu kolejowym,

 ◼ na zielonym skwerze obok 
Biedronki (kilka prac arty-
stycznych oraz klub festi-
walowy ze Sceną Społeczną 
i warsztatami dla dzieci).

Organizatorzy podkreślają, że 
osiedle leży kilka kilometrów 
od centrum, ale ma wizerunek 
znacznie bardziej oddalonego, 
przez co jest pomijane w prze-
wodnikach czy na blogach tu-

rystycznych. Przez stulecia było 
typową podwrocławską wsią. Po 
raz pierwszy pojawia się w doku-
mentach w 1193 roku jako upo-
sażenie augustiańskiego kościoła 
Marii Magdaleny na Piasku. Był 
darem od możnowładcy Piotra 
Włosta. W tej formie osada trwała 
do sekularyzacji dóbr kościelnych 
w 1810 roku.

Pod koniec wieku wsią wstrzą-
snął rozwój kolei, któremu towa-
rzyszyło otwarcie pokaźnej stacji 
rozrządczej. Inwestycje w in-

frastrukturę kolejową wymagały 
zatrudnienia dużej liczby osób. 
Napływ pracowników spowodo-
wał, że wieś zaczęła rozwijać się 
urbanistycznie i przekształcać 
się w miasteczko robotnicze. Na 
początku XX w. na Brochowie 
mieszkało ponad 7 tys. osób.

Brochów, ze swoją historią, róż-
norodnością społeczną i archi-
tektoniczną, będzie głównym 
bohaterem („jako swoista urba-
nistyczna całość”) 22. Survivalu 
pod hasłem Frenezja i Niepod-

ległość w dniach 21-25 czerw-
ca. Prace zaprezentuje około 40 
artystów oraz dwie grupy arty-
styczne (wybrane w drodze kon-
kursu). Zespół kuratorski tworzą: 
Michał Bieniek, Daniel Brożek, 
Małgorzata Miśniakiewicz, Ewa 
Pluta.

Wstęp na wydarzenie jest bez-
płatny.

 › Cały program 22. Przeglądu 
Sztuki Survival na stronie 
www.survival.art.pl

Survival 2024: Brochów w roli głównej

We Wrocławiu wpadnij do księgarni

Poprzednia edycja Survivalu odbywała się w dawnej zajezdni Popowice przy ul. Legnickiej 65

Szczegóły na www.facebook.com/festiwalwroclawskichksiegarn
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Festiwal komiksów 
i ilustracji KLIN
Wspólne rysowanie i głośne 
czytanie komiksów, warsz-
taty ich tłumaczenia, konkurs 
i wystawa plakatów, spotka-
nia z twórcami i wydawcami 
z całej Polski, prelekcje, sto-
iska z komiksami, ilustra-
cjami, plakatami, kolażami, 
notesami, naklejkami, dużo 
muzyki, a wszystko to w ser-
cu Wrocławia na wyspie Tam-
ka podczas Festiwalu Komik-
su i Ilustracji KLIN. Odbędzie 
się on, co prawda, dopiero 13 
lipca, ale informujemy o tym 
już teraz, bo termin zgłoszeń 
wystawców i nadsyłania kon-
kursowych plakatów upływa 
23 czerwca, a na część wy-
darzeń trzeba się wcześniej 
zapisać. Szczegóły na wro.
news/KLIN.

Tajemnicze zdjęcia 
i kamera z Titanica

Interesujesz się historią Wro-
cławia? Kochasz stare zdję-
cia? Jeśli tak, to koniecznie 
wybierz się na spacer ulicami 
przedwojennego miasta, któ-
re można podziwiać w auli 
Ossolineum przy ul. Szewskiej 
na wystawie „Czas pochwy-
cony”. Archiwalne zdjęcia 
wykonane przez nieznanego 
fotografa pochodzą z prywat-
nej kolekcji Juliusza Woźnego, 
znawcy historii Wrocławia. 
Towarzyszy im bardzo cieka-
wa kolekcja starych aparatów 
Mirosława Kocha. Wystawa 
potrwa do 21 lipca. Wstęp 
wolny.

Kolejny darmowy 
koncert organowy

W piątek 21 lipca w bazylice 
św. Elżbiety zagra Mateusz 
Żegleń, absolwent Akademii 
Muzycznej im. Karola Lipiń-
skiego we Wrocławiu w klasie 
organów. Od roku 2022 pełni 
funkcję asystenta w Metro-
politalnym Studium Orga-
nistowskim we Wrocławiu, 
a od 2023 zajmuje stanowisko 
głównego organisty w koście-
le pw. św. Ignacego Loyoli we 
Wrocławiu. Podczas koncertu 
usłyszymy utwory Titelouze, 
Buxtehude, Bacha, Brahmsa, 
Mendelssohna-Bartholdy. 
Start o godz. 19. Wstęp wolny.
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Strażnicy miejscy będą kontrolować, czy dany piec jest odpowiedniej klasy i może pozostawać w użytku. Jakie kary grożą za używanie pieców, które nie speł-
niają wymogów? Z Piotrem Szeredą, naczelnikiem oddziału wykroczeń Straży Miejskiej Wrocławia, rozmawia Paulina Falkiewicz.

Za niecałe dwa tygodnie, zgodnie 
z przepisami uchwały antysmo-
gowej, wchodzi zakaz używania 
pieców pozaklasowych i tych naj-
niższych klas. Co to oznacza dla 
mieszkańców Wrocławia?
Uchwała antysmogowa ma na 
celu zniwelowanie negatywnego 
oddziaływania zanieczyszczonego 
powietrza na zdrowie społeczeń-
stwa oraz środowisko. Od 1 lipca 
2024 roku nie mogą być używane 
źródła ciepła, które nie spełniają 
standardów w zakresie klasy pie-
ca. Od tego dnia do 30 czerwca 
2028 r. w użytku będą mogły być 
jedynie piece klasy 3, 4 i 5.

Jak będą wyglądały kontrole stra-
ży miejskiej? Jak często i kiedy 
będą przeprowadzane?
Kontrole straży miejskiej odby-
wają się każdego dnia. Straż-
nicy, którzy pracują w Oddziale 
Ochrony Środowiska, każdego 
dnia przed wyjściem w rejon 
otrzymują określone ulice i na 
nich przeprowadzają kontro-
le. Pamiętajmy też o tym, że 
strażnicy podczas dotychczas 
przeprowadzonych interwencji 

odnotowywali, jakiej klasy piec 
znajduje się na terenie kontro-
lowanej nieruchomości. Jeżeli 
ustalili, że piec ma niższą klasę 
niż 3, to w pierwszej kolejności 
będą wracać do tych właśnie lo-
kalizacji, żeby zweryfikować, czy 
nieruchomość została wyposa-
żona przez jej właściciela w piec 
spełniający wyższe normy.

W ramach wykonywania kontroli 
z zakresu prawa ochrony środo-
wiska strażnicy używają również 
dronów. Są to drony tak zwane 
nosacze, wyposażone w specjalny 
wysięgnik, który jest swego rodza-
ju rurką. Przy nalocie ponad ko-
min przez tę rurkę zasysany jest 
dym i urządzenie analizuje pył, 
czyli to, co jest zawarte w tym dy-
mie. Jeżeli w czasie rzeczywistym 
na monitorze u funkcjonariusza 
obsługującego to urządzenie po-
jawi się komunikat, że wartości 
dopuszczalne zostały przekroczo-
ne, a spalane substancje są zabro-
nione, to wtedy funkcjonariusze 
wchodzą na teren tej nierucho-
mości i przeprowadzają kontrolę.

Czy mieszkaniec musi wpuścić 
strażników, gdy 

przyjdą skon-
trolować, 

c z y m 
p a l i m y 
w pie-
cu?

Tak. Strażnicy są uprawnieni 
do kontroli bez tzw. nakazu. Są 
uprawnieni do przeprowadzenia 
tej kontroli tam, gdzie jest dzia-
łalność gospodarcza prowadzona 
przez całą dobę. A tam, gdzie nie 
ma działalności i jest to po pro-
stu mieszkanie osoby prywat-
nej, mogą wchodzić w godz. 6 
– 22. Niewpuszczenie strażnika 
miejskiego, upoważnionego do 
kontroli lub utrudnianie mu tej 
czynności, jest przestępstwem.

Co ważne, to wcale nie musi 
być właściciel tej nieruchomo-
ści. To może być ktokolwiek, 
kto utrudnia lub uniemożliwia 
przeprowadzenie kontroli – np. 
sąsiad albo osoba, która aktu-
alnie przebywa w tym mieszka-
niu w odwiedzinach. Każdy jest 
zobowiązany do wpuszczenia 
strażnika. Nie możemy powie-
dzieć, że „właściciela nie ma te-
raz w mieszkaniu, nie możemy 
wpuścić”. Na tym polega kon-
trola z zakresu ustawy „Prawo 
Ochrony Środowiska” i na jej 
podstawie działają strażnicy, 

którzy 

mogą wejść bez nakazu, aby 
sprawdzić, co jest spalane w in-
stalacji.

Co grozi mieszkańcom za pa-
lenie w piecu bezklasowym lub 
najniższych klas po 1 lipca 2024 
roku?
Karą jest grzywna w postępowa-
niu mandatowym w wysokości do 
500 zł, a przed sądem jest to kara 
do 5 tys. zł.

Czy istnieją okoliczności „łago-
dzące”, w których mieszkaniec 
może zamiast mandatu bądź 
kary grzywny otrzymać poucze-
nie? W jakich sytuacjach?
Uwzględniamy okoliczności ła-
godzące. Czasami jest tak, że 
w danym mieszkaniu mieszkają 
osoby starsze, które wskazują na 
to, że mają bardzo niską emery-
turę. Albo ktoś może powiedzieć, 
że nie miał wiedzy o tym i fak-
tycznie strażnik na podstawie 
tego stanu może uznać, że „mo-
gło się to zdarzyć” i w tych oko-
licznościach osoba ta mogła nie 
mieć świadomości na ten temat, 
bo np. nie ma w domu telewizo-
ra czy radia. Czasami zdarzają się 
takie sytuacje.

Ale pamiętajmy o tym, że ak-
cja wymiany pieców już od kil-
ku lat była nagłaśniana. Gmina 
Wrocław zapewniała każdemu 
mieszkańcowi dostęp do pro-
gramów, w ramach których do-
finansowywała wymianę pie-
ców. To były wysokie kwoty. 
Jest to już na tyle nagłośniona 
akcja i tyle było oferowanych 
programów wsparcia, że trudno 
uwzględnić dzisiaj, że ktoś nie 
mógł tego pieca wymienić.

Co z mieszkańcami, którzy chcą, 
ale nie zdążyli jeszcze wymienić 
pieca? Albo nie z własnej winy, 
np. w przypadku najemców 
komunalnych, jeszcze tego nie 
zrobili, ale są w procesie i lada 
moment taka wymiana nastąpi?
Jeżeli rzeczywiście ktoś przedłoży 
dokumenty na to, że przystąpił 
do programu albo że trwa wyła-
nianie przedsiębiorcy, który ten 
piec wymieni – to byłaby jedna 
z tych okoliczności łagodzących, 
czyli trwa proces wymiany, on 
już został zainicjowany, ale ktoś 
nie zdążył. W takim przypadku 
można poprzestać na przykład 
na pouczeniu czy wyznaczeniu 
kolejnego terminu kontroli.

Za palenie w słabej jakości piecu grozi 5 tys. zł kary

Piotr Szereda, naczelnik oddziału wykroczeń Straży Miejskiej Wrocławia



NR 24 (185) – CZERWIEC 2024 19SPORT

Karnety na domowe mecze 
Śląska Wrocław w  sezonie 
2024/2025 są już dostępne 
w  sprzedaży. To najkorzyst-
niejszy sposób, by wspierać 
z  trybun Tarczyński Areny 
drużynę WKS-u. Co ważne, 
karnetowicze mogą skorzy-
stać z dodatkowych zniżek.

 I Bartosz Moch

W karnecie zawartych jest 17 spo-
tkań, które Śląsk Wrocław roze-
gra w ramach rozgrywek PKO BP 
Ekstraklasy. W pierwszym etapie 
sprzedaży (do 30 czerwca włącz-
nie) kibice przedłużający karnet 
i ci, którzy w poprzednim sezonie 
byli na min. 10 meczach domo-
wych, oszczędzają aż 50 proc. To 
tak, jakby 8 meczów w sezonie 
mogli obejrzeć za darmo.

W drugim okresie sprzedaży (od 
1 lipca do 2. kolejki PKO BP Eks-
traklasy) oszczędność wynosi 
33 proc. (w porównaniu do ceny 
pojedynczych biletów). Również 
nowi karnetowicze mogą liczyć na 
korzyść sięgającą nawet 25 proc. 
w porównaniu do ceny jednora-
zowej wejściówki.

– Bardzo doceniamy naszych 
karnetowiczów i stałych bywal-

ców na Tarczyński Arena Wro-
cław. Dziękujemy za ogromne 
wsparcie w zeszłym sezonie – 
zarówno gdy Śląsk wygrywał, jak 
i wtedy, gdy wyniki były gorsze. 
Ci, którzy regularnie dopingowali 
nas z trybun, mogą nabyć karnet, 
oszczędzając aż 50 proc. w sto-
sunku do kupna pojedynczych 
biletów – mówi Patryk Załęczny, 
prezes Śląska Wrocław. – Oczy-
wiście przygotowaliśmy również 
szereg atrakcji dla aktualnych 
i nowych karnetowiczów. Warto 

wspierać Śląsk przez cały sezon 
– zapewnia.

Masz swoje ulubione miej-
sce i nie chcesz, by ktoś zajął je 
przed Tobą? Nic prostszego – 
wybierz najlepszą dla siebie try-
bunę, ustaw ulubione krzesełko, 
kup karnet i ciesz się komfortem 
oglądania każdego meczu z Two-
jego miejsca. Karnetowicze mają 
gwarancję rezerwacji miejsca na 
wszystkich ligowych spotkaniach 
do 14.07.2024 r. Posiadając karnet 

– kupujesz taniej. Klub przygoto-
wał 15 proc. rabatu na cały nie-
przeceniony asortyment w skle-
pach stacjonarnych oraz aż 20 
proc. (jednorazowego) rabatu na 
nową koszulkę meczową. Partner 
klubu ufundował także specjalne 
nagrody w postaci 10 elektrycz-
nych hulajnóg. W okresie trwania 
sprzedaży karnetów klub prze-
prowadzi aż 10 konkursów.

 › Szczegóły na wro.news/ 
karnety-na-mecze

Jeremy Sochan z San Antonio Spurs, jedyny Polak grający w NBA, od poniedziałku jest z reprezentacją Polski na obozie treningo-
wym w hali WKK. Zapowiada, że drużyna narodowa poleci do Walencji, aby wygrać wszystko i dostać się na igrzyska w Paryżu.

 I Błażej Organisty

Zbliża się ostatnia szansa na 
wyjazd na XXXIII Letnie Igrzy-
ska Olimpijskie w Paryżu. Dro-
ga do stolicy Francji prowadzi 
przez hiszpańską Walencję. Tam 
w dniach 2-7.07 sześć drużyn na-
rodowych rozegra turniej kwalifi-
kacyjny. Tylko zwycięzca pojedzie 
na igrzyska.

Faworytem są gospodarze, czyli 
Hiszpanie. Oni są w grupie A – 
z Libanem i Angolą. Polska jest 
w grupie B – z Finlandią i Baha-
mami. Terminarz Biało-Czerwo-
nych: Polska vs. Bahamy – 3.07 
o godz. 17.30, Polska vs. Finlan-
dia – 4.07 o godz. 20. Z grup do 
półfinałów wyjdą po dwie drużyny. 
Spotkania półfinału zaplanowano 
na 5.07. Finał dzień później. Przed 
wylotem do Walencji koszykar-

ska kadra rozegra kilka sparin-
gów, w tym dwa w Polsce: 28.06 
z Nową Zelandią w Katowicach 
i 29.06 z Filipinami w Sosnowcu.

Koszykarze są teraz we Wrocła-
wiu, gdzie trenują w hali WKK 
przy ul. Czajczej. Zameldował się 
też Jeremy Sochan z San Anto-
nio. Zawodnik NBA cieszy się, że 
po trzech latach znów może ubrać 
biało-czerwoną koszulkę. Do ka-
dry trener Milicić powołał dwóch 
chłopaków z Wrocławia: Daniela 
Gołębiowskiego, czyli najlepsze-
go zawodnika Śląska tego sezonu, 
a także Jakuba Nizioła, który złapał 
dobrą formę, co pokazał w play-
-offach w kilku udanych meczach. 
W szerokim składzie jest również 
center Adrian Bogucki, były za-
wodnik Arki Gdynia, który przed 
kilkoma dniami podpisał z WKS-
-em dwuletni kontrakt.

Karnety na mecze Śląska już w sprzedaży

Koszykarze nad Odrą trenują na Paryż
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Aktualny wicemistrz Polski ma jedne z najtańszych biletów i karnetów w PKO BP Ekstraklasie
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Jeremy Sochan i Kuba Nizioł ze Śląska podczas treningu we Wrocławiu

Tydzień w skrócie

Zmiany kadrowe w piłkarskim 
Śląsku Wrocław. Szeregi WKS-
-u opuści obrońca Patryk Ja-
nasik, który w Śląsku rozegrał 
blisko 100 meczów. Tymcza-
sem klub zakontraktował no-
wego pomocnika. Filip Rejczyk 
przenosi się do wicemistrza 
Polski z Legii Warszawa.

Wojskowi wrócili także do tre-
ningów po wakacyjnej prze-
rwie. We wtorek 18 czerwca 
podopieczni Jacka Magiery 
ruszyli na pierwszy obóz – do 
Karpacza, gdzie będą trenować 
do 21 czerwca. Trzy dni później 
Trójkolorowi ruszą na główne 
zgrupowanie w Austrii.

Po dwóch porażkach z rzędu 
w identycznym stosunku 40:50 
(z Motorem Lublin i Faluba-
zem Zielona Góra) w piątek 
21 czerwca żużlowcy Betar-
du Sparty Wrocław powal-
czą o przełamanie złej passy 
z Włókniarzem Częstochowa. 
Początek meczu na Stadionie 
Olimpijskim o 20.45.

Po wyrównanym meczu Pan-
thers Wrocław przegrali na 
wyjeździe z Frankfurt Galaxy 
10:20. Teraz przed Panterami 
kolejna delegacja i mecz z wę-
gierskim Fehervar Enthroners. 
Następne domowe spotkanie 
Panthers rozegrają 7 lipca. 
Wtedy podejmą na Stadio-
nie Olimpijskim ekipę Prague 
Lions. Bilety na to spotkanie są 
dostępne na stronie interneto-
wej Ticketmaster.pl.

WYDARZENIA 
SPORTOWE

żużel

PGE Ekstraliga, 
21.06, godz. 20.45, 
Stadion Olimpijski, 

Betard Sparta Wrocław – 
Włókniarz Częstochowa 

(Eleven Sports 1)

futbol amerykański

European League of 
Football, 23.06, godz. 13, 
Fehérvár Enthroners – 

Panthers Wrocław 
(Super Polsat)
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Poemocjonuj się w Strefie 
Kibica na Tarczyński Arenie

21.06 Polska gra z Austrią w Ber-
linie i 25.06 – z Francją w Dort-
mundzie. Te, jak również wszyst-
kie inne mecze EURO 2024 możecie 
obejrzeć na telebimie w Strefie 
Kibica Sports Baru – Browaru Stu 
Mostów na Tarczyński Arenie 
Wrocław. Została wygrodzona na 
esplanadzie, tuż obok Muzeum 
Śląska Wrocław. Najłatwiej dotrzeć 
do niej od strony ul. Królewieckiej, 

przez bramofurty na esplanadzie, 
mijając Fan Shop Śląska Wrocław. 
Od ul. Lotniczej należy poruszać 
się po esplanadzie wzdłuż terenów 
zielonych (od strony rzeki Ślęzy), 
mijając po drodze wejścia na sektor 
C. Oprócz transmisji na żywo będą 
dostępne tam przekąski krajów 
rozgrywających spotkania, urzą-
dzenia sprawnościowe – boisko, 
bramka celnościowa, piłkarzyki 
i konkursy z nagrodami. Wstęp do 
stadionowej Strefy Kibica będzie 
bezpłatny.

VII edycja Vertigo Summer 
Jazz Festival zaczyna się 1.07

W poniedziałki – na plażach, we 
wtorki – w komunikacji miej-
skiej, w środy – na dachach, 
w czwartki – w hotelach, w piąt-
ki – w Vertigo Jazz Club & Re-
staurant, ul. Oławska 13, w sobo-
ty – w parkach, w niedziele – na 
Wyspie Daliowej. Ale też w Hy-
dropolis (14.07), w galerii Sztuka 
na Miejscu (16.07), w Ossolineum 
(21.07), w Q Hotel Plus Wrocław 

Bielany (24 i 27.07) i w Hali Stu-
lecia (28.07). Tegoroczny Vertigo 
Summer Jazz Festival to 31 świą-
tecznych dni z muzyką jazzową 
i prawie 40 koncertów. „Zale-
ży nam na promocji ciekawych 
miejsc we Wrocławiu i wspania-
łych wrocławskich muzyków”. 
Impreza jest współfinansowa-
na ze środków Miasta Wrocław. 
Część koncertów jest biletowana, 
część ma wstęp wolny. Pełne ka-
lendarium na: vertigojazz.pl/pl/
summer-jazz-festival.

1. Patron Piastów wrocławskich.

2. Miejsce składania ofiary, w chrześcijaństwie 
centralna część kościoła.

3. Imię Małachowicza – architekta.

4. Biblijny król z czasów Jezusa.

5. Rzeka na Bliskim Wschodzie, w której odbywały się chrzty.

6. Miesiąc z imieninami patrona miasta.

7. Słynny biskup krakowski, a potem wrocławski z czasów 
Władysława Łokietka i Jana Luksemburskiego; we Wrocławiu jest 
jego plac.

8. Obok czerwonego kolor pola w herbie Wrocławia.

9. Pod jego wezwaniem jest mały kościółek na Ostrowie Tumskim, 
pierwotnie będący częścią zamku książęcego.

10. Herb Piotra Włosta.

11. Styl architektoniczny, w którym powstała katedra wrocławska 
istniejąca przed obecną.

12. Część kościoła przeznaczona dla wiernych.

13. Ogród w miejscu zasypanej odnogi Odry.

14. Imię cesarza, który potwierdził przywilej herbowy Wrocławia.
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03-230 Warszawa

WYDAWCA
Gmina Wrocław

Napisz do nas!

Numer ratunkowy: 112

Straż Miejska: 986

Centrum Powiadamiania Ratunko-
wego WOPR (nr ratunkowy nad wodą): 
601 100 100

Centrum Zarządzania Kryzysowe-
go: 71 770 22 22

Bezpośrednie zagrożenie 
zdrowia i życia

(bezpłatne, czynne całą dobę)

Pogotowie energetyczne: 991
Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie ciepłownicze: 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne: 994

Telefony awaryjne

Ważne telefony
Infolinia Urzędu Miejskiego 
Wrocławia: 71 777 77 77 
(pn.-pt. 8.00-18.00)

Zgłoś awarię do ZDiUM: 
71 376 00 22 , 19501 (całodobowo)

Centrum Obsługi Klienta MPWiK: 
71 34 09 655 (pn.-pt. 8.00-15.00, 

śr. 8.00-17.00)

Biuro Obsługi Pasażera MPK: 
71 30 85 030 (pn.-pt. 7.00-21.00)

Miejskie Biuro Rzeczy Znalezionych: 
71 376 08 96 (pn.-pt. 8.00-14.00, 

śr. 8.30-16.00)

Miejski Rzecznik Konsumentów: 
71 777 79 02 (pn.-pt. 7.45-15.45)

Taxi Senior: 
794 123 124

Zgłoś dym ze spalania odpadów: 
986 (całodobowo) lub 71 310 06 46 
(pn.-pt. 7.00-14.00)

Zgłoś chore lub ranne dzikie zwie-
rzę: 71 770 22 22 (całodobowo) lub 
71 799 67 00 (pn.-pt. 7.45-15.45)

Zgłoś bezpańskiego psa lub kota: 
986 (całodobowo) lub 71 362 56 74 
(pn., śr., czw., pt 9.00-16.30, wt. 9.00-18.30, 

sb., nd. 9.00-15.00)

Wsparcie osób z niepełnosprawno-
ściami: 71 777 89 61 (Biuro Wrocław 

Bez Barier, pn.-pt. 7.45-15.45)

Telefon Zaufania MOPS: 
512 198 939

Punkt Informacyjno-Kontaktowy 
Anonimowych Alkoholików: 
71 321 21 24, 801 033 242

Bezpłatne konsultacje, szkolenia 
i spotkania informacyjne PL UA EN BY RU

Przyjdź
Przejście Dialogu, 
ul. Świdnicka 19

Napisz
wromigrant@wcrs.pl

Zadzwoń
+48 538 579 555
+48 71 772 49 50

Zaobserwuj
@wromigrant

Jesteśmy częścią

Punkt informacji dla migrantów 
i uchodźców (WCRS): 71 772 49 50, 
538 579 555 (pn.-pt. 9.00-17.00) 

Przejście Dialogu, ul. Świdnicka 19 

(konsultacje osobiste pn.-sb. 12.00-16.00)

Następny numer biuletynu wroclaw.pl już od 26.06.2024

A b y  w y g r a ć  j e d n ą 
z trzech nagród, 
wystarczy wysłać 
hasło z krzy-
żówki SMS-em 
p o d  n u m e r 
664 072 606. 
Kosz t  j ed-
nego SMS-
-a wg taryfy 
o p e r a t o r a . 

W treści należy wpisać 
numer biuletynu i po 

kropce prawidłową 
odpowiedź. W tym 
numerze będzie 
to 185.HASŁO 
(słowo HASŁO 
należy zastąpić 
rozwiązaniem 
k r z y ż ó w k i ) . 
Na odpowiedzi 

czekamy do 26 czerwca 2024 r. 
do godz. 20. Trzech zwycięzców 
wyłonimy zgodnie z regulami-
nem spośród autorów prawi-
dłowych odpowiedzi do 3 lipca 
2024 r. Skontaktujemy się z nimi 
w ciągu trzech dni roboczych 
z nru telefonu 71 776 71 00. 
UWAGA! Według regulaminu 
nagrodę można wygrać raz na 
12 miesięcy. W tym wydaniu do 

zdobycia: bluza z herbem Wro-
cławia, workoplecak i bidon. 
Zwycięzcami w nr. 183 (hasło: 
Lato w plenerze) zostali: p. Ka-
rolina (bluza), p. Wiktoria (wor-
koplecak) i p. Wojciech (bidon). 
Gratulujemy!

 › Regulamin i RODO 
www.wroclaw.pl/ 
biuletyn/#konkurs
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